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"УКР. РОБ. Нова ХВИЛЯ білого терору МІСЬКІ РОБІТНИКИ У ВІННІПЕГУ ДО­
МАГАЮТЬСЯ ПІДВИШКИ,ВІСТЕЙ" У ВІННІПЕГУ. на Західній Україні і

$50; ЦК ЖінсскцїїДесяті роковини "У країн 
ськнх Робітничих Вістей" і пя- 'заряд відділу ТУРФ Дім 
ті роковини “Робітниці” від- заряд відділу Жінсекції 
святковіша у Вінніпегу вс.тича- заряд відділе Р.З.Т. 
ним концертом u Українськім 11 К. Секції Молоді $10 і заряд 
Робітничім Домі в неділю 24. відділу Секції Молоді $10. 
березня. Перша частина свята і Після привітів голова иккли-

*На засідання міської ради > калік. Нін доказував, що ко- 
Вінніпсгу прибула делегація шти.. НКІ видає, місто на допо­

могу таким заведенням, с біль­
ші, ніш місто видавало би на 
утримання власного притулку. 
Місто видає тепер $28.42 місяч­
но на кожне дитину в заведен­
ні, а крім цього всі ті інститу­
ції дістають фонди з федера­

ті і хочуть предложити свою тивного буджсту та ріжних in­
ch рану перед відповідну владу, шкх організацій. Підчас голо- 

3 приводу цього винизалася сування над внеском тов. Ко- 
гостра дискусія, підчас котрої лісника *1 голосів було за а 9

ЛОНДОН 22 березня Вій- бУРжУазний алдермен Ленерд проти і мейор МекЛін своїм 
' заявив, що якби голови допар- голосом відкинув внесок. Засько англьо-індіиського уряду ... .. ; ,, : тамеїггів сфаерували 40 або внеском голосували всі ленбо- почало займати шість бомбей-, . .ЯІ робітників, то міська рада ритські алдерменн і буржуаз-ськнх фабрик, які зістали за- , , ........ ,. мала би спокій, бо вона позву- шш алдермен І онімеїі, яким екриті, коли 20,000 робітників, 1 лася би вічно невдоволепих ро-виииїли на страйк, щоб запро- .бітників.тестувати проти арештів кому- ,, ., Робітничі алдерменн ставалиністів, що мали місце- її вага- , .н обороні міських робітників, тьох індійських містах. .,, , Комуністичний алдермен тон.Між робітничими провідин- В. Н. Колісник іаявив у випі­ками. арештованими підчас у- НІЛІ. Ленердові, ЩО НІН МУСИТЬ рядових рейдів, Є ЗО КОМУНІ- .,, , ,, так казати, бо сам наймає ро­стів. > Бомбею, І їхні. Кальку- ,. .,, бітників і якби міські робітші-ті її містах Обєднаних Ііровш-

' ки дістали підвишкуцім усіх арештованих будуть .
мусів би платити більше своїмобвинувачувати у веденні він- робітникам. Остаточно припи­ни проти короля . за що мак-і го внесок лейборитського ал- снмальною карою є смерть. 11 дермена Фармера, щоб комітет

450; --------------------
$25; На судовій росправі в Луцьку проти М. Калкнчука і 21 селян 
$25; j • Володимирського повіту засуджено всіх обвинувачених 

на 200 років каторжних робіт.

ШЕСТА КОНВЕНЦІЯ ПАРТІЇ 
ВІДЛОЖЕНА. від міських робітників і дома-$25; і Шеста всскраева конвенція галася взяти під увагу їх прось 

Комуністичної Партії Канади, f,v 
що” мала відбутися при кінці 
березня, зістала виложена на 
просьбу Виконкому Комінтср-

щодо підвишки платні, яка 
Є ПЄ[Ч-Д міською радою вже Ф‘- 

Делєгати заяви-
ЛЬВІВ, 23. березня 

млях Західньої України розпо­
чалася нова филя білого теро­
ру проти українських працю­
ючих мас У Кошті й Володи­
мирі Волинськім арештовано 
69 робітників і селян. Всіх їх 
обвинувачується за приналеж­
ність до Комуністичної Партії 
Західньої України.

Дня 18. березня відбулася в 
Луцьку.(на Волині) карна рос- 
нрава проти М. Калннчука і 21 
селян володимирського ПОВІТУ 
за “протидержавну акцію”,

На зс- HKUÏ ВОНИ ДОПУСТИЛИСЯ ніби 
тим, що належали до Комуні­
стичної Партії Західньої Укра- 

Всіх засуджено загалом 
на 260 років каторжних робіт.

У львівськім процесі засу­
джено українських селян, обви- 
нсних за “державну зраду" та 
“спротив поліції". Головні об­
винувачення звернено проти 
63-літньої АнниІПавлик.

Польський фашізм не поща­
див навіть такої невинної бур­
жуазної організації, як “Союз 
Українок", і заборонив її.

складалася з привітів від цен- кав до слова тов. М. Шатуль- 
тр.пізніх і місцевих зарядів ського, який виголосив рефе- 
ІІ.ІШИХ організацій та рефера- рат про ролю і значіння робіт- 
ту тов. М. Швтульського, а в1 ничої революційної преси, а 
другій частині виступала Пер- ! зокрема української робітничо- 
uia Група Дівочої Мандоліно-1 фермерської преси в Канаді, 
вої Оркестри. Головою пер- І Іромовсць вказав на ті вели- 
шої частини був тов В. H. Ko- ! кі досягнення, що їх завдячу- 
лісиик, а другої тов. С. Дейго-1 ють нашій пресі українські ро-

бітники та фармері в Канаді 
Після відкриття свята тов. і І Ірн кінці своєї промови тов. 

Колісником, виступив « корот- j Шатульський закликав зібра- 
кою вступною Промовою тов.
І Паві чеський, який нкоротці 
переказав історію розвитку 
української робітничої преси 
в Канаді ще від тих часів, ко­
ли “Робочий Народ" виходив 
ml Гtrine синю, аж до сього­
дні. Після цього посипалися

реу два роки 
ли, що робітники є покривдже­на до кінця травняіни

ВІЙСЬКО ЗАЙМАЄ ФАБРИ­
КИ В БОМБЕЮ.

лос.

перший рік у міській раді.
І Іідчас обговорювання будо­

ви міських хідників була про­
позиція від комітету, щоб да­
ти роботу приватним контрак- 
торам. Тон. Колісник зробив 
поправку до внеску, щоб всю 
роботу віддати міському інжі- 
нєрові без огляду на те, що не 

. то і і він в кожнім випадку він виконає 
роботу таніне від контрактора.

Його підтримав лейборит- 
ський алдермен Симпкін, а бур­
жуазний алдермен ДейвідСои 

платні вислухав у скорім часі заявив, що Скасувати систему 
РОЗБИТО ПОВСТАНЦІВ KO- робітників і здав звіт у міській віддавання міських робіт кон- 

210 МАЦАТ21ЯНУ. раді перед виготовленням ви- тракторам було би "руйнаці­
єю". Поправка тов. Колісника 

Тов. Колісник зробив внечЖк. була відкинена 10 голосами 
щоб мейор міста назначив ко- проти 8. Всі лейборитські ал- 
мітст з трох, який мав би об Ж'рмспи голосували за поправ­

них складати ювілейний дар 
для “Українських Робітничих 
Вістей”.

На-його заклик присутні щи­
ро відгукнулися 1-І" ЗЛОЖИЛИ U 
роздані конерти $199. Разом 
з колі ктию при двернх зібрано 
того печера $276.30. ( Тут не 
включені жертви від організа­
цій. зложені на сцені підчас 
привітів.)

Музична програма свята 
складалася з сімох точок". Чо- 

‘ "Єгипетський

ШІСТЬОХ ТОВАРИШІВ У ТОРОНТО 
ПОСАДЖЕНО ДО ВЯЗНИЦІ,щирі пролетарські припіти від 

наших організацій. Вітали “У- 
країнські Робітничі Вісти" з їх 
10-літнім ювілеєм та "Робітни­
цю" з її 5-літиім ювілеєм оці 
товариші й товаришки:

Т. Кульчицькин від Україн­
ського Агітпропкому К.Н.К.; 
Т. Пилииас віл Ц.В.К. ТУРФ- 
Дім; С. Хпалібога від Головно­
го Заряду Робітничого Заио- 
могового Товариства; М. Вино­
градова від Ц.К. Жіночої Сек­
ції; М. Король від Центрально­
го Комітету і заряду відділу 
Секції Молоді; М. Ірчан від за­
ряду відділу ТУРФДім; О. Ко- 
бзейова від відділу Жінсскції; 
М. Лєнартсвич від відділу Р.З. 
Т, і Г. Салига від Дівочої М.ш- 
долінової Орхсстрн.

Представники наших органі­
зацій не обмежилися на самих 
усних привітах, але й складали,

ТОРОНТО, 23. березня. 
Шістьох товаришів, членів Ко­
муністичної Партії Канади й 
Ліги Комуністичної Молоді, 
що були арештовані кілька 
тижнів тому за влаштування 
публичинх мітінгів на вулицях 
Торонта, зістали засуджені на 
грошеву кару або на місяць 
визніші кожний. Всі товариші 
відмовилися заплатити кару й 
сидять тепер у вязниці.

Ноліційний суддя Джонс, пе­
ред яким велася рос права, го­
товий був звільнити арештова­
них, але під умовою, що вони 
не будуть більше влаштовува­
ти мітінгів на вулицях міста. 
Товариші відмовилися дати та­

ке приречення і всіх їх засу­
джено.

Товариші Джордж Еіідрус і 
Джов Фарбі були засуджені на 
$50 кари і заплачений коштів 
або місяць вязниці кожний; 
ТТ Стюарт Смит, Оскар Раен, 
Сем 'ЛенглГ і Пст (ТСолливан 

на $25 кари і покриття ко­
штів або на місяць вязниці 
кожний.

Мітінгн, за які засуджено то­
варишів, були скликані Конфе­
ренцією Свободи Слова підчас 
виборчої кампанії тов. Дж. 
МекДоналда, який був канди­
датом Конференції в недавних 
доповняючих виборах д<Т ради 
контрольорів.

тири з них 
Балет", “Ііа.іьц Дунайських 
Хвиль", уривок з опери “їдь 
Троваторе" і “Вечерниці" 
виконала ціла Дівоча Мандолі- 
нова Орхестра під проводом 
тов. II. Гоцуляка. Вокальний

датків на 1929 рікМІСТО МЕКСИКО, 25. бере- 
ґенерал Карільб пові­

домнії сьогодні президента, що 
атак повстанців на Мацатлян, ! 
який тре вав через останніх па­
ру днів, закінчився їх повним 
розбиттям і тепер вони втіка­
ють на північ.

У стейті Халіско федеральне 
військо розбило повстанців в 
Ецатляні і 20 з них взяло в по-1 

Бій тре вав нить годин 
Жертви були по обох сторо- 

ІИІсть федеральних жов­
нірів і-27 повстанців було уби­
тих і 12 жовнірів ранених.

Була це перша більша сутич­
ка в стейті Халіско від часу ви­
буху повстання.

зня,

дует "Моя Гаванська Серенада" 
виконали т-ки М. Баранкж і М 
■Чарчина; дует на фортепяні 
“Норвезький Танець" викона­
ні т-ки М. Баранюк і Д. .Чар­
чина; пітерську пісню 
ИІаск .Іпг" відспівали т-ки 3. 
Капусник. 3. Кучма, II. Злота 
і М. Чарчина. Виконання всіх

іаложення кою, а всі буржуазні були про-міркувати справі 
притулку для дітей, старих і ти неї

КИТАЙСЬКЕ ПОВСТАННЯ В КІЯНСІ 
ПІД ПРОВОДОМ КОМУНІСТІВ.

ом

ІОН

точок було бездоганне. Крім 
цього т-ка М. Виноградова від- 
деклямувала "Молодший брат

пах
ПЕКІН, Китай, 22. березня, іганковських генералів. ІІро- 

Звідомлення до американської | вінція є переважно контро льо­
ле ґа ції кажуть, що в південній нана нанкінським урядом, 
частині провінції Кіянсу вибу- 
хло за гальмі' повстання робіт- іни

ДИКТАТОР ДЕ РІВЕРА ЗРЕЗИГНУВ.кожний від своєї організації, І старшим) 
ювілейний дар для "Україи-|ським Робітничим Вістям" під 
ськнх Робітничих Вістей

■ привіт “Уpain

КАНТОН, Китай, 22-го бере- 
Тслєграма від єпископа 

Іииків і селян під проводом ко- О’Ші в Канчові.в південнім Кі- 
муністіи. В перших боях бу- инсі, малює південну провія­
ло убитих 1 СЮ осіб, однак зві- цію, іцр вона вариться н робіт- 
домленнн не подають дальших ішчо-сслянськім повстанні під

11 “Фармерського Життя 
так зложили : Головний Заряд церт закінчився "Інтернаціона 

$300; U В.К. ТУРФДІм зим" \ виконанні Д.М.О.

Кеш
МАДРИД, Еспанія, 25. бсрс- 

Гснщіал Прімо де Ріве- 
ра, фашістськин диктатор 
Есішнії, заявив сьогодні в офі- 
цінльній ноті, що в скорім часі 
уступить зі свого становища. 
Як причину цього кроку він 
подає погіршуючийся стан йо­
го здоровая.

Можна сподіватися, що дій­
сною причиною резигнації дик­
татора є це, що проти його ав­
тократичного режіму виступає 
навіть частина буржуазії, чого 
доказом є часті бунти ріжних 
генералів і їхніх гарнізонів та 
недавні ворожі виступи універ-

I Ірімоситетськнх 
де Рівсра показався за слабий, 
щоб задовольни ги ці елементи 
або здушити їх виступи, й то­

ст).тентів.РЗТ
ЗІІЯ.

НЕ МАВ РОБОТИ І ПОПОВ­
НИВ САМОВБИВСТВО.

РОБІТНИКИ ГИНУТЬ В ІНДУСТРІЯХ 
ДЛЯ ЗИСКУ КАПІТАЛІСТІВ.

Український робітник Тома подробиць.
Скакун у Ст. Боніфсс (коло Південна частина провінції 
Вінніпегу ) був довгий час без Кіянсі межує з К ванту но м, де 
роботи і з розпуки застрілив-j сільські ради рибаків і соли­
ся. Він мав 50 років і оставив ' них робітників устояли -нро­
по собі Жінку її 6 дітей. ВКа-іти реакції майже цілий рік. 
наді був 23 роки. Цілу минулу
зиму нігде не міг знайти робо-1 нанкінський уряд концентрує 
ти і покінчив з собою, щоб військо для офензиви проти 
довше не мучитися й не диви- ___________________

му примушенні! зречися дер­
жавної керми.

комуністичним проводом.
“Комуністичні п о в с т а н н я 

всюди вибухають", каже теле­
грама.
мушені втікати. 71 вокальна ки­
тайська влада признає, що не 
в силі охороняти життя и май­
но і надармо просила допо­
моги".

БРИТАНІЯ ПОЗИЧАЄ ГРОШІ 
БРАЗИЛІЇ.

“Місіонарі були п ри -

CAO ІІАУЛЬО, Бразилія, 19.
Банкові доми в Ріо

ТОРОНТО, 26. березня.
Протягом 1928 року в інду­
стріях провінції Онтеріо було 
79,398 нещасливих випадків. Є 
це збільшення на 7,149 в по- 
рівнанш з 1927 роком. Фаталь­
них
смерть робітникам, в 1928 році |ку и 
було 553, а в 1927 році

робітників, що витворюють ба- 
гацтва для неї.

ВАШІ IIІГТОН, 20. березня. 
Урядове гірниче бюро опублі­
кувало статистику, яка вика­
зує. що в копальнях Злучених 

випадків, що спричинили І Держав згинуло минулого ро-
неіцасливих випадках 

майнерів. Майже всім

березня
де Жансйро довідалися, що 
бразильський уряд закінчує 
всі формальности щодо позич­
ки в лондонських банках 15 мі-

У західній частині Кіянсі

тиси на нужду своєї родини
ліонів фунтів стерлінгів на ста­
білізацію валюти. КРИЛЕНКО ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ “ІНТЕР­

НАЦІОНАЛУ ФАЛЬШІВНИКІВ".
страйк робітників у фа­

бриці ФОРДА.429. 2,171
------ ним випадкам можна було за-

it о р к м с н с Компеїиейшсн j побігти, але цього не зроблено. 
Борд у Манітобі повідомляє, 
що в 1928 році в манітобських 11,724 припадає на копальні 
індустріях було 2,300 більше і чмгкіуго вугілля, а 447 на ко­

пальні антрациту або твердого 
вугілля.

Минулого року в копальнях 
мнгкого вугілля було більше 
нещасливих випадків, ніж 1927 

кінчилися смертю робітників, року. Найбільше згинуло май- 
будо минулого року 67, а 1927 перів наслідком скспльозій і

обвалів.

ВОКЕРВИЛ, Онт 
робітників у канадійській фа­
бриці Форда вийшли на страйк 
на знак протесту проти овер- 
тайму і снід-апу. Перше ви(і- викликав велике 
шов один департамент, потім найновіший вчинок 

‘ послїдували інші і вневдовзі фальшівників, перелапаних не- 
ступив після вироку коронира, ціла фабрика була на страйку давно в Берліні, які оперували 
нкин переводив слідство над Управа фабрики налякалася й віддавна в ріжних країнах. “Ім- 
смсртю Горейса Смита, одного запевнила робітників, що овер териаціоиал Фальшівників", як 
з убитих підчас катастрофи, тайм буде скасований. Після його тут називають, має свої 
Після цього вироку, зудар двох того робітники повернули" до секції в Берліні, Ризі, Гельсінг- 
поспіиших потягів був спричи- праці 
ненин недбальством робітників 
з потягу ч. З, які переїхали че­
рез стрічне місце, хоч мали 
приказ встановитися на шм.

Два інші робітники з потягу
Кондуктор Бен Гарстед рів), був принятий вчера обо-|з російських білогвардійських 

і фронтовий брейкмен Леслі ма палатами парламент)
СеведлС - 
катастрофи

СоткиБУДУТЬ СУДИТИ ТРОХ РОБІТНИКІВ 
СІЕНАРСЬКОГО ПОТЯГУ.

З загального числа вбитих
МОСКВА, 18. березня. Тут j ського Сою іа Криленко пише 

«цікавлений і про ту справу довшу статтю 
банди ; в “Извсстиях"

і іФрдить, що фальшівників 
безпосередньо наймають аген­
ти англійських, французьких і 
польських товариств та німець­
ка поліція.

Криленко сиірається в своїх 
•закидах на зізнання одного 
з видніших фальшівників /Іру- 
желовського, якого/ судили в 
Москві два рігкії тому. Між ін­
шим Дружеловський був від­
повідальний за фальшиві до­
кументи в звязку з підтожен- 
ням бомби під Софійську ка- 
тедру. На основі тих фальшу-

__  вань було страчено багато бол-
1 Головний прокуратор Радям- гарських комуністів.

нещасливих випадків, ніж у 
1927 році. Минулого року та­
ких випадків було 13,282, а

Фатальній випадків, іцо за

і категорично

ПЕРІ САНІ ІД, Онт., 26. бере­
зня. Три оставші при житті 
робітники з самарського паса­
жирського потягу ч. З зістали 
арештовані сьогодні за убив­
ство в наслідок залізничої ка­
тастрофи в Дрокорт 20. бере­
зня, в якій 12 осіб або більше 
втратили життя. Арештовано 
машиніста 21. В. Александра, 
фаермена Е. Рилі і брейкме- 
на Чарлса Горі. Вневдовзі пі­
сля того їх випущено за бей- 
лом і вони стануть тут на суд 
14. травня.

Арешт трох трейнменів на-

16,082

року 46.
Пчвніні числа виказують ве­

личезний зріст калічення та 
вбивання робітників у маиітоб- 
ськнх індустріях Це саме да­
ється також в інших провінці­
ях. Капіталістична кляса. яка березня, 
є власником усіх средств про- крет, яким заводить в Югосда- 
дукції, дбає лише про збі.іь- вії латинську азбуку замісць 
шення своїх зисків, а зовсім не кирилиці, якої уживали в Сер- 
кдопочеться охороною життя, бії. більше як тисячу років.

форсі,- Ревелю, Штокгольмі, 
Парижі та інших містах і пра- 

ТОКІО,, Японія, 16. березня, цює з двоякою метою: аити- 
Японський буджст, який ви- |іадянською політичною і щоб 

носить І міліярд 752 міліонів! робити гроші. Цей інтерна 
єн (около 788 міліонів дола- ціонал складається здебільше

В ЮГОСЛАВІЇ ЗАВЕДЕНО 
ЛАТИНСЬКУ АЗБУКУ.

БЕІГОРОД. Югославія, 23-го 
Король видав де- ч. З

На Емігрантів і працює часто під 
воєнну фльоту призначено в покровом капіталістичних уря- 
буджеті 268 міліонів єн, а на дів 
армію 231 міліонів.

були вбиті підчас
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пах, незадоволення серед ро-|6і треба мобілізувати робітни- робітниці, що мають більше, 
і во- кін проти иадходячої імперія- як 21 рік, дістають 62.5 відс. 

свої бажання дієтичної війни, проти атаку па Дуже тяжко відбивається на 
і боротися. Радянський Союз Нашим ro-j робітницях те, що в капіталі- 

постійно мовним завданням е боротися стичних країнах майже немає
жіночої 

Навіть

на політичному фронті Зрештою, инакиїе н бути не моау :,
політика* є надбудовою економіки. Тож коли співробітник бітників зростає постійно 

економіці, місиш співробітничати Й в ПОЛІТИЦІ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
r.? •« ne WoMura Fl ші виска зу ют і,

Комуністична Партія Великої Британії виступає в ссітЛо організуватися 
І них виборах самостійно. Буде це її перший самостійний виєм». Природні страйки
І Невелика чисельно порівну ючи до чисел ьиости бритійсько- відбуваються. Занюхавши зро- проти небезпеки робітників, справжньої охорони 

комуністична партія піде в працюючі маси з стаюче незадоволення серед ав які стоять під проводом соці- праці й материнства.
зрадять коли обімаєшся з тим. що 

передових капіталістичних

.теє иима ТМ LAW# OFАееескеті#*. Lmnhiî A JO.K» SICK* CO MF А ТУ. 
Мдміим At If ТЛО o#f*U Ато РХЛС* o\ r—
Atom* «mo McGhooo Shwxt w tm Ci*

чаєш ь
OF w.

$4.00Subecripliun per year
і о пролетаріату
, амоетійинми гаслами. Вона стягне на себе вогонь всіх трох томобілсвих робітників, як то- ял-реформістів, і іду)

І партій, в першу чергу вогонь лідерів Парти Праці, бо з ними же швидко зростаючу хвилю їх. Ми мусимо збудувати юнію в
лице стрінеться на робітничих мітінгах і лице- раднкалізаціі. Американська лівого крила, яка б могла ве- країнах є на папері в справі 

мі (їство лейборитськи х лідерів їй в першу чергу прийдеться де- Федерація Праці, яка так довести робітників в їхній бороть- охорони материнства, дивуєш- 
Конуністичиа партія є нині одинокою представни- го Ігнорувала робітників, до- бі. ся, оскільки це все мізерно, а

нею домагань найбіднішого бритійського робітництва і її гасел кладає всіх старань, щоб по- Індустріальна Юнія А втомо- гнмчасом закони, 
ні програми ніхто не вкраде, не запозичить. Вона не сподієть- ширити свій вплив серед а в- бідевих Рббітників Канади мч- рони материнства, а 
ся вийти побідницею в "демократичних" парламентарних внбо- томобілсвих робітників. Ті цід- сить бути збудована так, що- всі закони в справі охорони 
рах, вона виступає у них з аі ітаційно-пропагандовою метою, з ,ію не є організувати робітни- би могла успішно вести робіт- праці, застосовують за капіта- 

самою метою, з якою використовує кожна комуністична ків, лише не дати їм організу- ників проти погіршаючнх об- лізму рідко-коли. Наприклад,
ватися в бойові юнії. А.Ф.П., станинах в шапах і проти со- У Злучених Державах х Масс- 
бачучи, що робітники в постій- ціял-реформістів, які хочуть їх чузете «акон забороняє працю- / 
но зростаючім числі горнуться зрадити. Всюди і всі робітни- ватм жінкам у промисловості 

побільшує ки лівого крила мусять згур- іі торговді Протягом ^вох
МІВ ІІЄ|К‘Д і двох тижнів після

Telephone : 51 4G5
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Гаїті* дд« робокяо пиху — сихолшк три рази на тиждень: 

у ежіиріж, четвер і суботу.
hujut І'обттичо-Ч’зрмерсьее ІЬід-виячс Тоадрмсгуо, Mteopodpoawe 

І'єа киш. адиінкіїишв і динари» мкіиімгд » У«ронсі.чи Йо­
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свою активність і в кожнім по- ту ватися довкола піддержки
ложенні, яке повстає, іде ру- кампанії серед автомобілевих пологів. Закони стек ту ІІю 
ка в руку з автомобілевими ! робітників. Щоби ножна бую Норку, Вермонту й Конектіку- 
тростами. Вонй-е зараз пану- повести цю роботу, Іидустрі- ТУ обороняють користуватись 

Іспішнішою зброєю в руках бо- ! я.іьна Юнія Автомобілевих Ро- жіночою працею тільки иротя-
а за ним кілька поліціянтіч , іи в їхній боротьбі проти ро-1 бітників постановила повести 11111 4-ох тижнів після пологів.
Комісар (аоо начальник) гук- бітників і робітничих лівих ю-j кампанію за $0000-ним органі-, 
ііув: "Готовий? , і коли отри-1 ній. Ми можемо 41а вести багато запій ним фондом. Цей фоні наказує підприємцеві видави- 
мав стверджу ючу відповідь, прикладів такої роботи А Ф II. ми мусимо дістати, коли хоче- ги Допомогу робітниці за цей 
додав: “А тепер тримайте, j j робітники автомобілевої in- мо повести успішну кампанію ч к Закон Шеперда-Теннера

1 іустрії, які мають стичпости з проти великих автомобілевих ''*** І’І,КУ запроваджує видачу 
Це зізнання підтверджують А.Ф.П. приходять до népexo- трестів і коли ми хочемо по- союзним урядам стейтів, які 

принагідні свідки, що в тин, пання, що А.Ф.І1. стає скоро ; бороти соціял-реформістів та t,lvm асигнують кошти на ці 
час перебували в комісарів! і компанійною юнією, в правди- збудувати бойову юнію лівою м,,тІн"би. щорічної субсидії 
поліції за зчинений авантури цім значінню цего слова і як крила між цими робітниками, розміром І мільйон доларів на 
Ці свідки так само стверджу- такій, робітники не можуть ві- Всі робітничі організації му- ««треби освіти вагітних і ма­
ють, що коли ІІляк вийшов в рцти. сять прийти на допомогу їм- терів. І іспуб.ііка дол.ір.і рої--
супроводі двох поліцаїв на ц теперішнім приготуванні дустріяльиій Юнії Автомобілі іш дрилась.
подвіри, один з поліцаїв ли канадійських імперіалістів до них Робітників Ііайади. Зовсім скандальна виходить
стрілив до нього з заду. війни, автомобілева індустрій Піддержуйте кампанію

Довідуємося, що поліцій )|о- грає ворожу ролю. Автомобі- $5000-ним фондом, 
ховала ГІляка вдосвіта, потай- лева індустрія є так орґанізо-

( Наглий внесок послів посольської комуністичної фракшї 
в польському соймі.)ПЕРЕДВИБОРНА ГАРЯЧКА В АНГЛІЇ

13-го на 14-го січняИ ночі
поточного року переведено на 
теремі Домбровської кітлови- 
нн численні ревізії й арешти. 
11о відомостям преси з кітло- 
вини Домбровськоі заарешто­
вано загалом 22-ох робітників, 
яких обвинувачено в ирииа- 
лежности 
партії і до І І.П.С. Лівиці.

перевезено 
було до слідчої тюрми в Со- 
сновиїїю, де і/ допитували 
функціонарі дефензиви і слід­
чий суддя. В час допитів, що 
відбувалися при участи про­
вокатора Бучка, арештованих 
бито і метою вимушений від 
них _ражаних для дефензиви 
зізнань.

ЛІБЕРАЛИ ВИПЕРЕДИЛИ ЛЕЙБОРИТІВ З ПРОГРАМОЮ 
ПРО БЕЗРОБІТТЯ.

Але жадний з цих законів не

В Англії десь при кінці травня відбудуться парламентарні 
вибори Тром.і політичними партіями починає трясти пропа- 

Консервативна партія твердолобих торіїв, що є тепер холери, писки1"СИИШі.
іі))и владі, не спромоглася вйвести і глухого кута внутрі­
шньої кдн ти бритніського капіталу. Прийшовши до 
збанкротованшо "робітничого уряду МекДоналда, уряд Бал- 

прииів країну до розриву дипльоматичних і тодіговс.ть- 
Радянсь.ким Союзом, до загострення відносин

влади по
комуністичноїДО

двина
Зарештованихних зносин

бритійським і американським імперіалізмом, ДО ПОСТІЙ ПО­МІЖ
го, великого безробіття внутрі країни, до нечуваного страшно­
го положення серед майнерів, тисячі родин яких иухіг і го-

11 справа з охороною материн­
ства в Франції. Хоч учитель­
ки й робітниці пошти та теле­
графу мають іа "законом від­
пустку, яку цілком оплачують 
протягом місяця перед і про­
тягом місяця після пологів, 
проте робітниці промислово­
сті! такої охорони під закону 
зовсім не мавіть. Підприєм­
цям тільки заборонено брати 
на роботу таких робітниць 
протягом 4-ох ТИЖНІВ ПІСЛЯ 
пологів. Разом із тим підпри­
ємець нічого не повинен пла­
тити робітниці, а держава дає 
і іі протягом 4-ох місяців перед 
і 4-ох місяців після пологів

■ долу.
Коли судити по телеграмах з Лондону, то головний вибор­

чий коник трох партій в сегорічних виборах в Англії буде 
безробіття. Покищо тільки ліберальна партія на чолі з Дойд 
Джорджем, яка є найелабшою в нинішньому парламенті, висту­
пила вже 
камнем
цій програмі те, що плин про усунення безробіття украдено в 
МекДоналдової Надітії Праці. Украдено не.з бюра Партії І Іра­
ні, але ліберали просто випередили цим плином МекДоналда. 
й зараз Партія Праці осталася без програми в справі безробіт- 

МекДоналд планував жи ступити із своє в і програмою в 
останніх тижнях перед виборами, щоб нею в самим розгар 
борної кампанії, коли вже не залякати, то бодай здивувати сво­
їх суперників і консервативної партії. Лібералами МекДоналд 
голови собі не сушив, уважаючи їх скоріш своїми спільниками, 
ніж противниками.

ПАРТІЯ ПРАЦІ МІЖ МОЛОТОМ І КОВАДЛОМ.

Адресуйте всі чеки і коре­
спонденцію до:

ки, не ПОВІДОМИВШИ навіть ро­
дини про його смерть і його І її можна обернути 
погріб. Брехлива відомість ндю воєнних приладів ... троків, те- 
буцім би то його утечу і чі- j ньок, аеропланів і т. и. Робіт- 
биття мого в час тої утечі зи­
чилася в місцевій буржуазній ІЦІІМ ф,ІКТом і в нашій бороть- 
пресі аж на третій день.

Морд, що його поповнила 
поліція о Домбровської кітло- 
вини над безборонним робіт­
ником, викликав серед робіт 
ників могутні відгуки проте­
сту й обурення.

Підписані посли вносять:

j пана, що в протягу одної ночі 
в.фабрику

Auto Workers Industrial 
Union of Canada,

3K2 (jueeii Street West. 
Toronto, < III!.

h своєю виборчою нікігдіамою, фундаментальним 
якої поставила справу усунення безробіття. Цікаве в Поміж арештованими знахо­

дився робітник Иосиф ІІляк, 
51 літний вдовець, батько 4-ох 
діт-hÿ, що мешкав в Войкови- 
чах Коморних, про якого осо­
бливо “обтяжливі” зізнання 
склав вже названий провока­
тор Бучск. З хвилі заарешто­
ваний, тримано І Етики окремо 
від інших заарештованих.

14-го січня вдалося йому 
обмінятись з одним заарешто­
ваним кількома словами:. жа­
лівся, що підчас допитів жор­
стоко бито.

пики мусять застановитися над

СТАН РОБІТНИЦЬ В КАПІТАЛІСТИ­
ЧНИХ КРАЇНАХ.

ТИ.
ви-

Сойм виділить спеціальну і 
комісію для розслідженнчі (Останніми дюками мільйони лєтаріиту й мають величезну ; нечувану цинізмом і нахаб-
справи замордування у слідч.гі ІІ0ВИХ робітниць втягнено в вагу не тільки в загальній еко- ством допомогу: вона дістає
г к і g т м і в Сосновцн) робітника ! промисловість та в транспорт, номіці країни, а й у ділянках від 50 сантимів до • 1 Va франка

Того-ж самого дня о 11-і і Посифа Ніяка. В склад комі- !1 те,,еР роОітиииі становлять промисловості!, потрібних, щоб | на день, якщо залишає роботу, 
годині в „очн поліція вивела сії входить представник ІІо-[> зливник капіталістичних готувати й провадити війну. Мати, яка годує сама дитину,
Ніяка на „одвіря слідчої гюр- сольс.киї Комуністично, Фрак кРаіИ!1х близько третини всьо- Вага робітниць числом , які- одержує ще додаткову ДОію-

іі комісія переведе допит іго пролетаріату. В Злучених стю в класовій боротьбі, вихо- могу... аж 50 сантимів на день,
свідків і зарядить секціонуван- Д«Ржава* ж||,ки становлять 10 лить, чимало зросла останніми (50 сантимів

мільйонів із ЗО мільйонів най- дюками й безупинно збільшу- Ось ик охороняє робітшшю- 
маних робітників, в Англії 4 еться й далі, 
мільйони з 11 мільйонів проле­
таріату, в Німеччині близько 

; 3Vi- мільйонів, або 40 відсотків 
пролетаріату, в Чехословаччи- 
иі 1 мільйон із 3-ох мільйонів

Тимчасом Лойд Джордж ухитрився показати ще своє 
Він Vкликав до себе найбільших лібе-останнє “подригаиіє”. 

діяльних експертів: економістів, фінансістів та першорядних 
банкирін і разом з ними видюбив пдюграму усунення безробіття. 
ІІ|югд>ама ця ііромонуетвипдювадити в країні багато всяких дер­
жавних робіт, де найшли-б роботу півтора мільйона безробіт­
них. Розуміється, цс тільки пдюєкт, виборча удочка, який за- 
лишиться проектом і після виборів навіть тоді, коли-б ліберали 
прийшли до влади, що є також дуже сумнівним. Але фактом 
лишається, що ліберали поставили лейборитів в скрутне 
вийде, йти правіше в питанню безробіття від лібедіалів. зна­

йти разом з коїісернатамн. Повернути дишля в ліво 
тоді ліберали іі консервати заправлять комунізмом, а лейборн- 
ти комуністичної марки бояться гірше, як чорт ладану.

Вибрик Лойд Джорджа, як каже англійська буржуазна 
преса, поставив Партію Праці між молотом і ковадлом. Ще 
так недавно сам МекДоналд сватаног.до лібералів, всюди про­
вадилися балачки про можливу співпрацю між лібералами іі 
лейборитами, а іад>аз могутня преса лорда Ротермера, забера- 
ючись підтримувати Лойд Джорджа. каже, що консервати іі лі­
берали повинні спільно поборювати Партію Праці.

Коисс дівати з своєю програмою також ще не виступили. 
Щодо безробіття то програма консерватів щодо цего була 
вивезти безробітних л Англії до Канади, Африки, Австралії. З 
яким плином виступлять вони у виборах годі сказати. Ско­
ріш за все вони виїдуть проти лейборитів з якимсь підробленим 
"листом Зіновєва”. А от з чим т eft ер виступлять лейборити? 
Мали головного коника безробіття, якому самі сприяли ра­
зом з капіталістами й нині ліберальні економісти, фінансісти та 
банкирі цей плин украли. Виступати з копією toro самого пли­
ну значить показати, що не ліберали у них позичили, але во­
ни V лібералів. І взагалі яка-ж то робітнича ііадггія, пдюгра­
му якої викрадають і проголошують за свою фінансісти та бан- 
кирі?!

ми. Швидко потім розлягся 
одинокий постріл. Одна з за- два центи.)
арештованих стверджує, що 
бачила з вікна, як два полі­
цаї вивели І І.іяка на подвіри в 
напрямі входу. Один з полі­
цаїв остався по заду і по пев­
ній хвилі вистрілив до Плика, 
який упав на землю. На гук 
пострілу вибіг на подвіри ко­
місар (або начальник) поліції.

ни трупа.
Спеціальна кумісія нредло- 

жить Соймови на протязі тиж 
ня внесення так в справі при­
тягнення до карної відпбві- 
дальпости винних у злочині, 
ик і в справі забезпечення ро­
дини, що осталась по^замурдо- 
винім

матіді французька буржуазія, 
Робітниця раціоналізованих : ось яка вона щедра до неї, і 

підприємств зазнає далеко гір-ще тоді, коли виродженки за- 
шого визиску, як робітник, грожу є країні. Відсоток нароє 
Насамперед капіталісти, біль- джень у Парижі на 1,000 осіб 
ше використовуючи працю жі- змсншиисн з I8(f(i року до 1919 
нок і юнаків, зменшують тим року з 34 відс. до 15.9 відс.; 
частину зарплатні в вартості окрім того 50 ніде, паризьких 
продукту. Наймаючи жінок на дітей народжуються раніш від 
роботу, яку раніше робили ро- нормального терміну іі чи нми- 
бітники, підприємці платять раюгь на першому році життя, 
їм далеко менше. Дуже хафіак- чи протягом усього життя бу- 
терний що-до цього випадок вають кволі, 
на паризькому заводі Сітроена, У Німеччині закон 1927 року 
де звільнили 900 робітників і шпроваджуе, що Жінка має 
замінили їх робітницями, які право протягом 6 тижнів не- 
іі роте діставали за ту саму дю- ред і після пологів не ви ходи- 
боту на два франки за годину j ти на дгоботу й що підпри- 
менше. Після раціоналізації емець не може пдютягом цього 
французьких підприємств, що часу звільняти робітниць через 
виробляють газ, продукції!- вагітність. Але пдютягом цьо- 
ність праці жінок, що замінили го часі робітниця дістац тіль- 
чоловіків, збільшилась удвоє, ки звичайну допомогу нііМліку- 
але їхня зарплатня була менш ванни, меншу ніж половина 
за ту, яку діставали раніш ро- іарплатні, і підприємець Завж- 
бітники. Отже, капіталісти, ди може звільнити вагітну ро- 
хоч продукційність ндіаці н бітницю не чер;з вагітність, а 
збільшується, зменшують зар- і якоїсь иншоі причини. На 
платню робітницям ще більше, сільсько-господарських робіт­
ні* робітникам. Протягом пер- ниць і хатніх служниць закон 
тої половини 1928 р. в текс- ювсім не поширено. Але про- 
тільній промисловості Иімеч- мисливі робітниці через злидні

стано-

чнть

j пролетаріату, в Японії півтора 
мільйони з 4і/2 мільйонів і, на­
решті, в Індії щось 900,000 із 
11L. мільйонів “промислових та 
транспортових робітників.

Разом із тим жіноча праця, 
ик це відомо, не зосереджуєть- 

* І ся, як це було, перед війною, 
педк’важно в текстільній, кра­
вецькій, харчовій і тютюновій 
то-що ділянках ндюмислово- 
сти, а проходить де-далі біль­
ше в усі ділянки промислово- 
сти, а найбільше в такі еконо- 

Форда через 60 днів, мають ма- мічної та політичної ваги ді­
ти підвищену платню з 62V2 « ЬЯнк„, як от хемічна проми­
ло 75 ц. на годину. Чимраз словість, машинобудівництво 
більше молодих робітників га електротехнічна промисло- 
приймається до роботи і при- иість дуже характерні 
мушусться не лишатися позаді

ОРГАНІЗУЙТЕ РОБІТНИКІВ АВТОМО­
БІЛЕВОЇ ІНДУСТРІЇ.

Звичайа платня є заРобітники в автомобілеві» 
індустрії є в середині величез­
ної кампанії, яку переводить 
боси відносно їхньої ( робітни­
чої) заробітної платні і умо­
внії праці. “Дженерал Моторе” 
переводить знижку з 20 про­
цент в прибутках з замовлень, 
або сказати правильніше, є це 
20 процент зросту =в приспі- 
шепні праці. В фабриці Форда 
діється те саме. З кожного де­
на ргаменту віддалюєтьси ро­
бітників і менша кількість ро­
бітників є примушена викону­
вати ту саму скількість роботи. 
Тут наводимо приклад, як ро- 
Їїітннкн Форда мусять працю­
вати :

мусова
ний час (стрейт тайм). Робіт­
ники, які працюють в фабриці

що-до
цього дані про зростання жі- 

в роботі, але триматися Доро-;|ІОЧОІ праці в цімс.Ччині з 1907 
с.тих робітників. Молодим ро- аж д0 1295 дюку. Число робіт- 
бітникам платиться по 50 ц. наВСІ ТРИ ПАРТІЇ БОЯТЬСЯ ЖІНОК.

ниць збільшилось: у хемічній 
на 78.7 відсгодину або й менше під пре- „дюмисловості 

текстом, що вони нчатьси фа- у каВчуковій на 19.7 відс., 
ху. Це в дінсности е нічо у иашинобудівництві та видюб- 

оо Ш ; ництві апаратів 
молоді робітники постійно ро- падх'шті, в електротехнічній та 
блять, хіба часом лише деко- оптичній промисловості 
трого тижня їм дається годині 495.7. у франції протягом вій- 
або дві практичних інструкцій. ии робітниць у хемічній пдю- 
Відносно вивчення

Друге питання, яке всі три великі буржуазні політичні пар­
тії Великої БританіІ-ставить в непевне положення, це жіноче на­
селення. В сегорічних виборах жінки Англії урівноправнені в 
голосуванні з чоловіками. В останніх виборах тільки ті жінки 
голосували, що мали поверх ЗО літ, а сего року голосуватимуть 
від 21. дюку життя. Жіноче населення Англії значно чисельніше 
за мужеське. В останніх виборах до парламенту вибрано було 
чотири жінки, а зараз в англійському марля мент і є десять жі­
нок, тобто шість жінок було вибрано в додаткових виборах 
(“by-elwlmns"). Конссддвати та ліберали вже тресують жінок 
своїх надітій для виборчої кампанії. За ними йде й І Іархія 
Ндіаці й також приготовляє своїх жінок. Преса пише, що цего 
днію, у Англії буде 100 жіночих кандидаток.

Читаючи такі телеграфічні вісти та повідомлення буржу­
азної преси, бачимо, що класова бодютьба між двома капітал.- 
стичними иартіями.а Цартіаю Праці, вже не існує. Є лише зви­
чайні політично-внбодічі перегони. Загавдюнилася Партія І Іра- і найбрутальнішого

лібедіалн поспішили і МекДоналд лишився без пдюгра лрнспішення праці. Вісім-го- 
мн. Пдс боротьба за підхід до жіночих голосів, висувається динний день праці, який пале­
не програми, що повннні-б зібрати довкола себе жіночі голоси ; житься робітникам в фабриці 
після кл я сивого поділу, а тресуеться для кампанії жінок, певн.-, Форда, є прямо жартом. Біль­
ше й вдюдливих внбірається. Роблять це капіталістичні партії, шість департаментів працює 
робить за ними цс саме й мекдоналдіашииа. Співробітництво,!Г2 і 14 годин денно. Понадча- 
як бачимо, праці її капіталу не тільки на економічному, але й ! сова* дюбота (овертайм) є прм-

инше, лише визиск на 474.4 і, чини сталось таке знаменне я- мало коли вдаються до нього, 
вище: зарплатня робітників |За даними фабричної інспекції 
тдюхи збільшилась, тимчасом Кельнської округи, тільки-но 
зарплатня робітниць зметни- 13 відс. вагітних робітниць 
лась трохи більше, ніж і росла повно використали належну їм 
зарплатня робітників. Робіт- відпустку, 
ниць у текстільній промисло- Годі, звісно, казати, що ро- 
вості 67 відс., отже визиск бітниці капіталістичних країн 
пролетаріату в цій промисло- майже не чули нічого про без­

платні, добдіе впорядковані за- 
У німецькій шкідіяній проми- водські ясла, про оплачування 

словості, за колективним дою- медіерви на годування дітей, 
водюм, що має силу в взуттє- про дарм<>ві дитячі садки й 
вій промисловості, робітниці, ннші установи, що їх робітни- 
яким більше 22 роки дістають ні СРСР вже звикли вважати 

75 відс., а ті, кому не має за своє невід’ємне право.
21 року, 70 відс. зарплатні чо­
ловіків. У виробництві шкіря­
ного краму стсбнівниці, кра- Товариші! Приєднуйте нових 
яльниці дістають 65 відс., а передплатників для “Укращ­
ії і дсобш робітниці 63.5 відс., ських Робітничих Вістей”!

на

Минулого року, в місяці най­
вищої продукції, 9,000 робіт­
ників, працюючи на три шиф- 
тн, виробляли 550 амтомобілів 
денно. Цього року, 7,000 робіт­
ників, працюючи на дві шихти, 
виробляють понад. 630 авто­
мобілів денно. Щоб це зроби­
ти, Форд вживав і вживає як- 

способу

І: ■ ремесла, мисловості збільшилось у ше- 
вони в дійсності! виучують од (стеро. Хоч безпосередньо но­
ну частину праці даного реме- тім відсоток робітниць 
сла. Вище описане відносить- якої міри й зменшився, 
ся до всіх шалів в Канаді. Ра- часів раціоналізації число ро- 
зом з цим йде в дарі так вели- Пітніть у цих ділянках проми- 
ка поспішна праця і ринок словости знову почало раз-у- 
збуту на автомобілі є так о- раз збільшуватись. У ларизь- 
граннченин, що сезон роботи КІЙ окрузі, в цьому, ЯК ВІДОМО, 
стає чимраз коротший з кож- одному з найбільших центрів 
ним роком, що зараз пере- металевої промисловости, є по- 
січний автомобілевий робітник над чверть мільйона робітниць, 
уважає себе за щасливого, ко- Робітниці мають також першо- 
лн він має нагоду вндюбнти 6 (тядне значіння в виробництві

штучного шовку. Отже, робіт- 
. Серед таких обставин в ша- ниці становлять третину нgw-

до дс- 
але за

вості збільшився.

ці

Кеті Поль.

* місяців на рік.
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Польща шалено готується до війни проти Союза 
Радянських Содіялістичних Республік

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
С-Г. МАШИНИ ДЛЯ ВЕСНЯ- останніми роками і були вмкс- 

НОІ ЗАСІВНОЇ КАМПАНІЇ, кою. 1. нарешті, 13 делегатів
> Москви з доручення пролета­

рів- червоної столиці, мають 
бути за жюрі підчас перевибо­
рів міськради Харкова.

J 1 1 всюди
виборчих зборах, пролета[ і 
радо зустрічають своїх гостей, 
діляться з ними досвідом у ро­
боті, беруть усе найкраще, що 
є в них, передають найліпше, 
чого доеягли в себе.

І це справжнє робітниче жю­
рі пильно стежить за всім хо­
дом перевиборів.

Правління Сільгосподарн об-
"Другою основною умовою! фераті ствердни, що в обох цих для учнів середніх шкіл, ралом говорило справу постачання 

для (ю-інитку військової премії ; ділянках, так в справі мшіуку і тим включаючи до ку]к.-у наук селу машин ^ля засівної кам-
ЗРІСТ ВІЙСЬКОВОГО БУДЖЕТУ В ШЛЯХЕТ- Л1ПНП,'ТИ * Патиці—пише далі і ання закордонних ринків, як і військові предмети, як напр. - паніі. Виявляється, що

п. Костялковськнн—це престо- в галузі пристосування військо теренознавства при Географії, перше півріччя поточного опе- 
VУваги його до продукування | воі промиеловоетн до іктбічно'і вибухові матеріали при хемії. раційного року на селі буде 
споріднених річей на спожиток продукції, зроблено вже знач ] балістика іі звяаок при фізиці ' реалізовано ріжних сільсько- 
шівільннй... Статистика при- і ний поступ, 
ваіу із за кордону показує, що Зріст озбікк.ння находить

(СпеиНмьна кореспондеяиіа “Укр. Роб. Вістей" з Європи.)

на карнавалі, на
СЬКІЙ ПОЛЬЩІ.

it. II. машингосподарських
Форсована підготовка фа-114,000,000 карбованців. З них 

Польща довозить ровери, спор-і свій відбиток і в даних, що ідю- шв тьскої Польщі до шйня з для потреб весняної засівкам- 
тове приладдя, розкішні ка[ю , і трують перевіз вантажу
сернї і т. п., її той час, коли все мізинцях. Міністерство кому- відбиток в будові стратегічних бачаеться надіслати на 
то побічно можна виробляти на | нікації оголосило цифрові дані шлі піти, і Л уцьк — Ооянів н.і 167,000 плугів, 16,000 букерів, 
військових .іакладах" | середнього числа вантажу 15- Західні її Україні і Друя - 22,000 сівалок, 6‘АООО культи-

На засідали соймової будже- конових вагонів за календарний Воронаєво на Західній Г.ілору ' ватерів, 192,000 борін, 3,000 
тової комісії в січнії м. р. п. І день. На підставі щіх даних сії, в закладанню нових те. н- сортувалень та 2,400 трієрів. 
Костялковськнй в свойому- ре-і подаємо таку табличку: гр«4 ічішх ліній між Польщею 3d перший квартал коопера-

ü Румунією, в посиленій робо ція вже доставила населенню 
ті коло будови шляхів і мостів ' машин на 5,000,000 карб., що

відповідає плановим

Радянські л|юлозиції про не­
гайне кім дення в життя пакту 
Ке.іоГа між ІІаімцею і СРСР 
фашістсіжнй паїьський уряд 
довго саботував, тим наочно по- 
каауючи працюючим масам 
пеього світу, що Польща Ніл 
судеькоп», фйшістеька Польща, 
прагне війни а СІЧ’і* і до цієї 
війни систематично і енергійно 
готується. Нічого не дшіомагнг 
ють тут брехливі Фрази агентів 
Иілеудського зД1ІІС, що на всі
боки галж уhits про "‘мнралю- ту складаються так: в Фінляи 
бнвість" фкшіетськоТ ;шктату- дії 15.3%, в Румунії 20.7%, в 
ри. Підготовка ю війни охоп- Кетонїї 22.5%, в Латвії 26.2%. 
люк в Иаіьщі всі ділянки жит- Треба додати, що цифри вій­
та, па йти і,у фашії-тсьі.оіо урн- ськоноп» буджету, які ініявіїв 
ду внутрішню і зовнішню, йо польський фашістський уряд на 
го відношення до національних багато пінці від справжніх ви- 
справ, до справ іосіїодарчпх, датків на о}н'анізування війни 
податкових, рільничих, до су- іі|чіти C14'J*. 
спільного законодавства і т. и. U військовому бюджеті моль 
,"1ля ствсрджеиіія своєї “миро і ького фашіаму чим далі все 
люби кости’" фашістський уряд більшу частішу призначаєтия 
послуговується найріжноманіт- па озброєння і знизану з ним 
пішими наиятими свідками, ви- |юзбудолу військової ироміп ло- 
енлаючп їх и агітаційні подоро- пінти. В той час, каш в у ри­
жі за кордони. Тільки одного довому асигнуванні на 1929— 
свідка не здужав ще цілковитої ill рік загальне збільшення ви 
пс|іскупнпі її. Пілсудеький.] іатків на армію становить суму 
Цей спідок, статистичні дп 51,41 (>,605 .їлотих, видатки на 
ні, що нідзеркаїюють зріст під-1 саме тільки озброєння збільшн- 
готопки.до війни з ГІЧ'Р, ло­
мимо тою, що статистику ио 
сіілсно фальшує нож і фашист­
ської І Іо.н,іиі.

Почнемо з будяГету. За зві­
том сеймової буджстової КОМІ­
СІЇ, витрати на військо в будже- 
тових п<-ііі'нукміііМмх на 11120-30 
рік. що їх ааіі|ю|іонував уряд, 
становлять пцнп,і SI І мільйо-.Падолист 1926 р. 21,124 робіт, 
нім злотих, що складає 30.04% Падолист 1927 р. 61,833 [юбіт. 
до загальної суми витрат. Ні Падолист 1928 р. 04,430 робіт.

хто ннший як пспіч івський по 
< аі Лібермаи, добре відомий 
своїми войовничими й гура- па- 
тріїтічними промовами в сей­
мі, змушений був ствердити, 
що “високісп, нашою будж-ту 
немає рівного II КврОІІІ". І дій­
сно. КОЛИ візьмемо хоч би бу- 
джети балтійських держав і 
Румунії, що так само оз6[юю- 
ЮТЬСЯ ПІЮТН РРСР, то й тут по­
бачимо, що витрати на військо 
у відношенні ДО ЦІЛОГО буднії'-

V.P.C.P. находить так само свій паніі на 12.000,000 карб. Мрет-ію за
село

600,000 КАРБ. НА ЯСЛА П 
ДИТЯЧІ МАПДАНЧИКИ.-

Серпень 
1927 

14277

І la відзначення міжнарод- 
нього жіночого дня Україн­
ський Червоний Хрест ухвалив 
відкрити протягом цього року 
на Україні сітку нових сіль­
ських ясел, літніх майданчиків 
для дітей, фельдшерсько-аку-

- шорських курсів, пралень, ріж* 
День напередодні переннбо- |шх Д1)) жінок , т И1,

рш перетворився на справжнє ()д ^ ц) ,аход|| буде иитрачс. 
значення воєнних команд на ви-|свято пролетарів Харкова. Не- но еоо.ооо карбованців, 
надої; мобілізації І, в |ю.ібудоні,личезииі1 передвиборчий кар- Одночасно Червоний Хрест 
хемічної промисловості!, в ]к);ь|||авал пройшов містом, ієна- ухцалив організувати на селі 
НИТКОВІ летунської промів . ЮНО. давши трудящим їхні ВІДПОВІ- спеціядьні курси імструкторів- 
стн (нона фабрика літаків н Тії-;дальні політичи‘ завдаш,я u організаторів раціонального 
располи. викуп під держава ЦЧХ урочистих днів. харчування та зберігання нра-
“Лерольоту”!. в утноіич.ні вій Величезна постать бюрокрн- іуктів 
. і,конто ні ui.iv і. міністс|к т..і та- Ч’У.іа тіней минулого: гу 
попи і голографів, в опрацю І бернатор, поліцмайстер. горо-
плині пінну нотної мобі іі іа- 1081,11 Та ,ІШ: ГРУПИ найменш УВІЧНЕННЯ І1АМЯТИ М. КО- 

' . І демонстрували з гаслами про ИЮГ.ИНСЬКОГО ПОЗА МЕ­
НІ і ПРОМИСЛОВОСТІ!, 11 НИЗЦІ ДО'І Г1 - . 1 ........ VCDXIMU

і ти чаднії спсшнльїн кольони лхАтІІ > країни.кротів президента, на підстави дг • u
авіяхсмівських команд
це ніби переплуталося у вели­
чезному морі демонстрантів.

Карнавал наочно показав 
трудящим міста, хто позбав­
лений виборчих прав, трудящі 
побачили тих, хто намагаєть­
ся. пролізти до рад, хто зава­
жає соціалістичному будівни­
цтву, хто псує роботу.

іРоки
Навантажено в межах польської держави 
З тої кільпоети навантажено:
вугіллям, коксом, брикетом ..........................
промисловими виробами ................................
обробленим і нсобробленим деревом ...........

нафтою і нафтовими продуктами ...............
військовими вантажами ..................................

1926 192Н
на т. зп. кросах і недавня ін цілком 
епекційна подорож міністра иредбаченням.
публичних і юбіт Морачепсько -----------
юі, в мілітаризації ріжних свято ЧЕРВОНОЇ СТОЛИЦІ 
дільниць державної адміністра­
ції і залізниць (змілітарняуван- 
її я залізші чої охорони, військо

13291 15926
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иої вправи залізничників, виОтже бачимо, що в той час,| 
каш загальна кількість перево­
зів вантажів пазьеькими заліз­
ницями за останні два |юки під-! перевози військових вантажів 
шізшнлаеь незначно, каш не- зросли понад 1 :!()%.

і ревозка вугілля, збіжжя, naijiTii 
1 навіть зменшилась, одночасно

ЗРІСТ ЧИСЕЛЬНОСТИ АРМІЇ І ПІВВІЙСЬНОВИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

Звертаючи особливу увагу на нації всіх намів військових ор- 
'справи озбіюєння армії, фа- ran і за цій. 1! значній мірі то 

лося на 15,238,37!) злотих. І шістський уряд одночасно обі зі, вже й запроваджено в вигляді 
Військова промисловість н шує і кількість самої армії. Так заснування “Федерації. Союзів 

фашістськііі Польщі розбудову- напр. згідно з урядовими .данії- Оборонців Вітчими”, що об’єд- 
єтьсн фор-онаним темпом. Ви- ми кількість пазьської армії нує і fi організацій як "Союз 
раню ілюструють це такі дані, би носила: 1923 р. — 264,000, повстанців горіїпно-шлеяі.кііх”, 
що відносяться до кількості! }ю- 1926 — 306,000, 1927 — 311 “Товариство повстанців і нон 
бітників запитих на фабриках тисяч. До того ще характерне, кін” і Познань і Ибмо|іє і, "Союз 
амуніції і на військових виріб- це явище, що в польській армії оборонців Львова”, "Союз під 
ннцтвах взагалі: дуже високий відсоток цфіцерів офіцеїЯв рсзс)іші” і г. н. Тепер

і підофіцерів. Коли напр. у твориться нона піввінськона ор- 
Франції 1 офіцер припадає на ганізація "Союз учасниці, жі- 
18 жовнірів а 1 підофіцер на 7, ночої охотничої лкґії, що так 
то в фашістеькій Натмці 1 офі- само має притупити до “Феде- 
цер припадає на 11 жовнірів рації Союза ( ібо]юнцін Вітчими 
а 1 підофіцер на 5. В такий (С.О.В.І. 
спосіб в разі війни збільшуєть­
ся здібність армії проковтувати 
більшу кількість рскрутстна.

всеяких в разі вибуху війни Поль­
ща має бути змобілізована від 
горн до низу.

Теперішні обговорення бу­
джету в сой мі викрили не одну 
пружину воєнних приготувань. 
Варто тут подати дані, що від 
носятм-и до зросту днепаїицііі- 
ного і|юиду, що іінколи є бари 
метром воєнних приготувань. 
Бо іменно з диспозиційних фон­
дів фінансуються ріжноманітні 
антирадянеькі організації, ;іа ці 
кошти нроводіїтюя диверзініїа 
акція і шпигунство на гереііі 
С.Р.С.11. і" Литви, з цих фондів 
організовано з Лізі відомі ли­
товські формування, що мають 
бути авангардом польського вій­
ська в спланованому поході на 
Ковно і т. и. Отже уряд аснгну 
пав на диеііознціннпй фонд:
в 1926 р. .. 1.11,012,000 злотих 
в 1927 р. . . 12,500,000 злотих 
в 1928-29 р. 23,700,000 злотих 
в 1929-30 р. 26,900,000 .гіотнх

А зрештою це лише ті цифри, 
що їх уряд визнав за можливе 
подати. Але яка справжня су­
ма ріжних подібних до цього 
фондів, то вже лишається таєм­
ницею м. Иілеудського і його 
найблцщих заушникін.

Не підтягає жадному сумні­
ві, іцо Польща зб]Юїтьеи до ній-

При Народнім Комісарів і і 
Освіти РСФРР відбулася на­
рада в справі увічнення на­
мити М. Коцюбинського серед 
укрансіфАСо населення РСФРР. 
11 Жінраді взяли участь пред­
ставники Укрнауки, головного 
управління мистецтва РСФРР, 
професійні організації та о- 
кремі особи.

Нарада констатувала, що ро- 
У святі взяли участь пред- бота з боку популяризації і з 

ставники братерських рсспуб- боку збирання пожертв на у- 
лік, ріжних міст України й Ра- вічнення памяти М. Коцюбин- 
дянського Союзу. ського недостатнє розгорнута 

52 делегати з Баку привезли серед українського населення 
привіт від столиці Азербай- РСФРР. Визнано за потрібне 
джанської Республіки; 6 дсл-- обрати комісію, яка має вжити 
гаті в Чечелівки

ЗРІСТ ВІЙСЬКОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
Про натиск, який кладе фа­

шистський уряд на амілітарнзу- 
вання населення, свідчать не 
тільки цііф|мікі дані. І Цю це 
виразно пише п. Костя,пінський 
у вже цитованому епраііоадан-

Навіть урядова статистика 
виказує після грашіепою пере 
вороту раптовий зріст кі.іько- 
етії робітників замитих у вій­
ськовій ІІ|ЮМІ|е.І0ІЮСТІІ і постій- 
ний зріст їх в 1927 і 1928 р. 
« напр. липень 1928 р. — 
03,055, серпень, 63,621, жов­
тень, —
64,430).

(рашістський уряд закладає 
все нові й нові фабрики зброї і 
амуніції, разом з тим поширю­
ючи ті, що вже іенуюють. ІІу 
іцепо в рух низку фабрик на 
Рмдомщині і а Радомат, Загож- 
джоні, Скажнеку, Острівцю І. а 
тепер як то ствердив у сой мі 
доклади її к бюджету міністер­

ства військових справ, посол 
Кіктіьїковськнй 
етнв у рух військове ВІІ|юбНИ- 
цтво н|ютш'азоіют знаря.ддя, 
разом з тим приступив до аор- 
ґанізунавня’ иро.дукції механіч 
мої зброї, а також до організу­
вання мідяної ґутії, що працю­
ватиме на потреби війська.

Обмірковуючи завдання екс­
пансії, Польща звернула свою 
увагу в першу чергу на 1’> му- 
нію, як на свого воєнні го союз­
ника, потім на мало упромн- 
с.'іов.іонні бжікннські аержаїш, 
як Югославія, Греція і т. п , на 
держави блнського сходу в пер­
шу чергу на Туреччину і Пер­
сію.

одного ч заходів що до святкування па- 
иайбільиіих робітничих рано- мнти Коцюбинського 25. квіт­
нів Дніпропетровського, при- ця а Москві. І) цій справі візь- 
були для змагання з Журавлів- муть участь Український клюб 
Орлова сфабрикувала всі фалі, в Москві, українські земляцтва

уряд ну Поруч з офіціяльною армією 
фашістська Польща має ще ре­
зервну армію в вигляді ріжних 
організацій військового присію- 
соблення. Число членів тіщ ор­
ганізацій ПОСТІЙНО іі швидко 
зіюстає: 1923 р. було їх 150 ти­
сяч, 1925 р.—300 тисяч, 1926 р. 
вже 565 тисяч, а тепер числен­
ність цих панів військових ор­
ганізацій досягає величезної 
цифри 1 мільйона чоловіків.

ню:
“Мівістер військових справ 

прагне, щоб кожна громада, 
кожне маленьке міеточко мало 
вишколеного військового ill 
структора, що працював би 
під конт|юлею н керівництвом 
офіцерів і підо<)ііцерів чинної 
служби”.

Фашістський уряд Польщі 
в широкому обсягові перево­
дить мілітаризацію шкільни­
цтва, запроваджуючи примусо­
ве військове Присіює облення

шині документи, що виникли та т-во допомоги українсько-
------------------------------------------ - му театрові.
ви проти С.Г.І'.Г. і чим більше Представник Укрнауки ІІКО 
галасує паїьський фашізм на Дубровський зробив в укр. 
тему “святої ідеї миру", тим клюб і в Москві доклад про ді- 
і|.о]ісовнішс організує війну, ильність центральної комісії у- 
1і|ю це мусять памятати пра- вічнення намити М. Коцюбин- 
цюючі маси ІІатьїці, бо тільки ського. Вирішено в день свят- 
нсумолима рсво.ікщійна бороть кування памяти Т. Г. Шевченка 
ба зможе перекрее.шти бандит розгорнути в Москві кампанію 
еькї плини фашістської днкта що до збору добровільних по­
тури. жертв на побудування памят-

Kt/iiii Сішіцькніі. иика М. Коцюбинському.

63,651, листопад

Найбільш розгалужена органі­
зація “Стше.іьца", що і|ю|н ова- 
но втягує до своїх лав робітнії 
чу і селянську моло.и.. Фашіст-
СЬКПЙ уряд прагне до центра.іі-

ЩО ТО £ ПРОФІНТЕРН. профспілок навіть і не згадав про це ані в Лізі 
Націй, ані в Міжнароднім Бюрі Праці, ані в ко­
місії розброєння. Коли військо імперіялістич- 
них держав особливо силкувалось, придушуючи 
Китай, жадний реформістський лідер не проте­
стував проти цього ані в Ліз і Націй, ані в Між­
народнім Бюрі Праці, ані в комісії роззброєння.

• Отже, що-разу, коли треба реально боро­
тись проти війни, проти інтервенції, проти 
придушення слабих народів, жадний з рефор­
містських лідерів цієї боротьби не провадить.
Чн-ж можуть балачки проти війни замінити ре­
альну боротьбу? Звісно, ні. Чому-ж прово­
дирі Амстердамського Інтернаціоналу не боро­
лись IipOTIf війни? А тому, що вони не могли 
цього зробити. Коли вони за співробітництво 
із своєю буржуазією, вони мусять допомагати 
їй у всіх її злочинах; коли вони проти неза- 
лежиости кольоніяльних народів, вони мусять 
підтримувати всіх тих, хто придушує цю неза­
лежність.

Цілком иншого погляду додержується в 
цьому посутньому питанні Профінтерн. Що­
разу, як з’являлась загроза війни або коли яка- 
нсбудь імпсрінлістична держава придушувала 
слабі народи, що-разу, як імперіядісти запускам 
ли свої пазурі в Китай,— Профінтерн та його 
організації починали запеклу кампанію і роби­
ли все, що не було їм надсилу, щоб запобігти 
новій бойні народів, щоб перешкодити інтер­
венції. Зрозуміло, що в цій боротьбі Проф-
інтерну доводилось виступати не тільки проти , . . . „. . . ’ Цілком нншни підхід і инша лінія у Проф-
імперіялістів. але и проти їхніх помічників, інтерну Профінтерн завжди підтримував Жов
проти тих, що обіцяли боротись проти війни тневу революцію не тому, що він перебуває

в Москві, на території завойованій Жовтневою

XI революцією. 1 Іі, не через цс. А через те, що 
основна лінія ІІрофінтерну однакова з лінією 
робітничої кляси СРСР. Профінтерн, прихиль­
ник клясової боротьби, вважає, що робітничій 
клясі немає иншого шляху, як силою повалити 

Як увесь час буржуазію і встановити диктатуру пролєтарі- 
до яту, і що всі балачки про мирне вростання бур-

fi ЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Профінтерн, далі, відріжняєтьси від Амстер­
дамського Інтернаціоналу тим, що він завжди 
виступає на захист революційної боротьби ро­
бітників і на захист революції 
ставився Амстердамський Інтернаціонал 
Жовтневої революції? Амстердамський Інтер- жуазної демократії в соціалізм є обдурювання 
націонал найзапекліший ворог Жовтневої рс-' трудящих мас. Через це саме він завжди допо- 
волюції, найзапекліший ворог робітничого ру- магав робітничій клясі СРСР, через це саме він 
ху в СРСР. Чому-ж проводирі Амстердам- робив усе посильне, щоб підтримати боротьбу 
ського Інтернаціоналу з такою зненавистю зга- революційних робітників, хоч де ця боротьба 
дують СРСР? Хіба робітнича клиса СРСР в починалась і хоч з якого приводу вона спа- 
будь-якій мірі зламала клясову солідарність, лахувала, тільки-б виступ був скерований про- 
хіба вона не довела на ділі, що вона, справді, ти панівних кляс. І тут, як і в инших питаннях, 
допомагає і готова й далі допомагати тим ро- ми дотримуємось цілком инших поглядів, ніж 
бітникам, які н|хівадять боротьбу? Ні, не че- Амстердам, це цілком ріжні погляди, дві лінії, 
рез це. Амстердамський Інтернаціонал ненави- серед яких треба вибирати, 
лить робітничий рух СРСР через те, що він 
спростовує всю теорію й практику Амстердам­
ського Інтернаціоналу. Повалення буржуазії, 
захоплення влади, націоналізація фабрик і за­
водів, скспропріяція без викупу землі, побудо­
ва соціалістичної держави, боротьба проти ці­
лого буржуазного світу, все це діаметрально 
протилежне всій політиці Амстердамського Ін­
тернаціоналу і, звісно, він гостро виступає 
проти такої політики, вважаючи робітничу кла­
су СРСР за ворога. Проводирі Амстердамсько­
го Інтернаціоналу куди ближчі до буржуазних 
урядів і до підприємців, ніж до робітничої кля­
си СРСР

ЧИТАЙТЕ І РОЗЛОВСЮДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ й 

ЖУРНАЛИ:(Продовження.)

X
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 

одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходять 
три рази на тиждень. Перед­
плата: ЯДЮ на рік, $2.00 на пів­
року.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино- 
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, то бо­
ронить інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $2Л0 
на рік, $1.00 на півроку.

"РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
в українській мові для працю­
ючої о жіноцтва, виходить дві 
рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 иентів на півроку.

"СВІТ МОЛОДИ одинокий журнал 
в українській мові хла україн­
ської роб.-фари, молоді, вихо­
дить раз їй місяць Передплата 
лише 50 центів на рік.
Передплату на повиті часописи 

й журнали посилайте або на Іия 
кожного часопису зокрема, або на 
імя й адресу:

Дальша відзначна риса ІІрофінтерну є його 
безперервна й неухильна"боротьба проти імпе- 
ріялізму її небезпеки війни. Яка ріжниця в цьо­
му питанні між Амстердамом і Профінтерном? 
Для того, щоб відповісти на це, пригадаймо 
славнозвісний міжнародній конгрес миру в Га­
дді, скликаний в грудні 1922 року від Амстер­
дамського Інтернаціоналу. На цьому конгресі 
розвязамо низку питань що до боротьби проти 
вший. Але, коли через три тижні після цього 
конгресу французьке військо окупувало Рур, 
Амстердамський Інтернаціонал не вжив ніяких 
заходів проти цього.

Як можна боротись проти війни? Амстер­
дамський Інтернаціонал намагається “бороти­
ся", посилаючи своїх людей в комісію Дії и 
Націй Представники Амстердамського Інтер­
націоналу розводять там балачки, причому 
вони ніби-то не помічають, що підчас ццх бала­
чок учасники комісії провадять імперіалістичну 
політику. Коли французьке військо придушу­
вало повстання рифів у * Африці, представник 
французьких реформістських спілок Жуо навіть 
не заїкнувся ані в Лізі Націй, ані в Міжнароднім 
Бюрі Праці, ані в комісії роззброєння про ці 
кріваві вчинки свого уряду. Коли французьке 
військо руйнувало Сирію й палило цілі мі­
ста, представник французьких реформістських

«ц
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Дальший пункт незгод між; Профінтерном 
і Амстердамом стосується метод і спосібін 
боротьби проти наступу капіталу. Того, що 
капітал робить наступ на робітничу клясу вже- 
протягом багатьох років, заперечувати не до­
водиться. Але річ у тім, як боротись проти 
цього наступу капіталу. Чи можна обмежува­
тись виступами на словах, чи можна обмежува­
тись умовленням капіталістів, апеляціями до 
Міжнароднього Бюра Праці, чи треба маси ор­
ганізувати для цієї боротьби?* Коли розгля­
немо всю діяльність Амстердамського Інтерна­
ціоналу за останні роки, то ми переконаємось, 
що він і не думав організувати будь-якої від­
січи капіталові, що наступає.

(Далі буде.)

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor St., 
Winnipeg, Man.

й нічого для цього не зробили.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 2*. БЕРЕЗНЯ 1*28.Сї< 4. Число 37.

РІЖНІ ВІСТИ.З МІЖНАРОЛНЬОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ. РОЗКЛАД І ЗВИРОДНІЛІСТЬ БУР­
ЖУАЗНОЇ КЛАСИ.

і Ке ". Кош-срші цієї фірми 
найкращі it і віті. Цін* на них 
поза конкуренціє»'. Хто кушів

ЗАМАХ НА ПОЛЬСЬКОГО 
КОНСУЛА В ПАРИЖІ.

На вулицях Парижа невідо­
мий затвірник виконав 
мах на
Він хотів пробити 
який уникнув перед ударом. 
Виконавця замаху арештовано 
і тепер в цій справі ведеться 
слідство.

їх рал. не вимовити * ви них 
до сперта".ФАШІСТИ І КОНТР-ВИСТУПИ дової влади. Частину затри- Цензура в Чехо-Словаччиш 

РОБІТНИКІВ У ВІДНІ. маних звільнено, а решту зали- заборонила публікувати де-ям
шено під арештом в поліцей-, частини цього листа, 
ській управі.

Вже напередодні демонстра- 
24. лютого у Відні одночасно ції заарештовано чимало ко- 

відбулиси окремі демонстрації пунктів, шо виступали на збо- 
членін гаймвсрів (фашістські рах із зак-іиком лерешкаджа- 
організації) з участю 4.000 ти походу гаймвсрів. 
осіб і членів соціял-демокра- 
тичного шуцбунда з участю 
15,000 ікіб. В робітничих ра­
йонах похід гаймвсрів зустрі­
нуто лайкою робітничих мас ЦК чехо-словацької компар- 
і частково контр-демоіктраці- тії в інизку з 10-ми роковина- 
ими червоної робітничої обо- ми Комінтерну звернувся і 
роми. Ідучи іа гаслом австрій- привітальним листом до Ви- 
ськоі компартії, робітники по конкоЦу Комінтерну. У листі, 
багатьох пунктах нс|>ешкоди- між ннціим, говориться:

"Тільки за допомогою Ko 
Сталися сутички з поліцією, j м інтерну чехо-словацька ком 

шо заарештувала близько 70 партія зуміла подолати соцінл- 
робітникін. серед них чимало демократичні традиції й про 
комуністів і членів червоної вадити боротьбу проти троць- 
робітничої оборони, обвинува- кіз му

(Написав Н. Ьажанов.) (Далі буде.)

за-lloaüila заарештувала багатьох 
пролетарів-коиумістів.

(Продовження. )

Манія на рекорди.
! пічний {ю-шиток та оздоровлен­
ня людства. В руках буржуя пе- 

' і |м ш ртаєігся на знаряддя спе- 
Капіталісти не тільки ект-1 куляції і .идовалмшк ту саму 

тиьоатуun, трудящих та бо- і прін-траїть до рекордів та до 
ряться з ними. Вони .імагахть-: хороблнвої конкуренції, що про 
ся й між собою, підкопуючись неї ішла мова перше. А мера- 
один під одного і прагнучи до- : ганська буржуазія платить вс 
ВІЧ ПІ ПІДПРИЄМСТВО СВОГО КОН j . ІІІЧС ІНІ Г|ИИІІІ ta втіху іюбува 
курента до цілковитого сплат і їй а того, хто л двох Питців дуж- 
дрування. щоб позбавишся кой- і че кого на двобої покалічить. 
КУ)В‘ИЦІЇ. Оця ОТ конкуренція,' Чемпіон бокса Туней .ш НІІ 
це намагання — буд що-будь! ступ бере мільйони доларів,
,— випередити сун|нтівця іі ді- зате змагання з ним дає ор- 
стати щонайвищий прибуток, іанізаторам :і— І мільйони чи­
так глибоко ИС|И-СЯК 10 психіку стого прибутку 
буржуя, що виявляється чн ом ка в теніс (’улана Лснблен за 
там, де-б, здавалося, нічого один тільки виступ у змаганні 
спільного з комерційно»! дінль- в теніс узяла іоо.іню доларів, 
вістю нема. Один філаделфій- —Чемпіон у го.іф І'аісн мак за- 
сі,кий капіталіст улаштував! робітку в чотири рази більш.

ГРАФ ВЕСТАРП ПРОТЕСТУЄ.польського консула
консул,-.СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТИХ РО­

КОВИН КОМІНТЕРНУ 
У ФРАНЦІЇ.

Німецький канцлер одержав 
від гр. Вестарпа протест про­
ти уділенім Грецькому дозво­
лений на візд до Німеччини. 
Гр. Вестарп зазначте, що по­
бут Троцького в Німеччині 
причинився би до заколочення 
домашнього спокою.

У звнзку з десятими рокови­
нами Комінтерну, ЦК фран­
цузької компартії опублікував 
відозву до членів партії, не 
звертає увагу на політичне 
значіння наміченої в звязку з 
роковинами кампанії й роз’я­
снює такі гасла її: проти імпе­
ріалістичної війни, на оборону 
СРСР, проти промислового 
надвизиску, за збільшення за­
робітної ^платні й розвиток 
контр-наступу робітничої кли- 
си проти уряду національного 
єднання, за робітничо - селян­
ську владу, проти соціалістич­
ної партії, що зриває страйк і 
бере участь у готуванні війни, 
за єдиний фронт робітників, 
селян та кольоніяльних наро­
дів, за світову диктатуру про­
летаріату під прапором Комін­
терну.

Разом ‘Туаніте” публікує Ка- 
шенову статтю, де докладно 
висвітлюється обставини орга­
нізації Комінтерну в березні 
1919 року.

ПРИВІТАННЯ ВІД ЧЕХО-СЛО- 
ВАЦЬКОІ КОМПАРТІЇ.

ВИКРИТІ ЗАМІРИ ІМПЕРІ­
АЛІСТІВ.

І олиндська газета “Утрехт 
Дагіблат” опублікували текст 
таємного франко-бельгійсько- 
го воєнного договору, складе­
ного в Брюселі року 1920, а 
також текст "пояснень” до 
цього договору, що їх вироби­
ли французький та бельгійсь­
кий генеральні штаби в літі 
.1927 року.

Договір передбачає, що ко­
жна з договірних держав по­
винна віддати всі свої воєнні 
сили в розпорядження другої,

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ I Р.З.Т. ПО СХ. КАНАДІ.

Цим повідомляється ВСІ ВІД­
ДІЛИ ТУРФДІм, Жіночої Секції 
І РЗТ, що згідно з ухвалами 
Десятого З’їзду ТУРФДІм І Пи­
тої Конвенції РЗТ, Централь­
ний Виконком ТУРФДІм 
ловний Заряд РЗТ висилають 
на організаційну обЧздку тов. 
Івана Стокалюка, який перше 
об’їде східну Канаду, а потім 
західну.

Тов. Стокалюк відвідає слі­
дуючі місцевости:

Кеиора, Онт—2. І 3. квітня.
Форт Вил’ям, Онт__5., 6., 7.

і 8. квітня.
Вест Форт Вил’ям, Онт.—9., 

10. і II. квітня.
Порт Артур, Онт__12., 14. І

15. квітня.
Вайт Ривер, Онт.—18. І 19. 

квітня.
Шаллю, Онт.—21. квітня.
Содборн, Онт__22. І 23. кві-

Чсмпіонат
ли походу гаймвсрів.

Іо-

ніж Губернатор у штаті Ию 
Порк. Такі гонорари поясню­
ються тим, що навколо всіх 
спортивних змагань розгорта­
ється шалена азартна гра, і ці 
спортивні змагання таким чи­
ном прислужуирься тільки 
спекуляції.

Реклама й небіжчики.

змагання танцюристів з умовою 
заплатити тій парі, шо танцю­
ватиме найдовше, нині доларів.
Охочих насходилось чимало.
Почалися танці, і ткглішь поїш 
109 годин без перерви. Усі 
танцюристи насамкінець не ви­
держали і почали падати, зне­
притомнівши, за виняткам од­
ного, що перетанцював таки 
всіх, але кінець кінцем і сам за- Реклама це—невід’ємна вла- 
орав носом. Всс-ж таки цей стнвість капіталістичної торгов- 
танцюриста ирнза н- одержав: 1.1 і. Духом реклами просякне- 
капіталіст покликався на умову j но усе життя буржуазного Па­
де сказано було, шо приз одер- ходу й Америки. Але цікаво, 
жить тільки та пара гаииюрн- ; що гонитва за рск.ія.мию, котра 
стін, що перетанцює всіх, а цей | тільки прикриває гої'інтву за пі- 
же танцкіриста иерстаїтіокаїї ском, призводить буржуїв до то- 
усіх, але без пари: сам. — У го, що виші починають огиджу- 
11м> Норку недавно побито єні- вати те, що самії ж ушанову- 
тоннії рекорд на довгочасність ють, як ])іч священну, і що сто­
тинці). Одна пара танцк ва та з попиті, немаловажний е.іємеїп 
невеличкими перервами на; усякої релігії, а саме: вшаву- 
І(і2 години підряд — А фраіі- вання небіжчиків. Нони навіть 
цуз Цепи- та еепанеці, Мімьвао небіжчиків своїх умудруюти я 
чіні встановили такий рекорд: пристосувати до своїх ісшеф 
сидячи II одній бочці, ВИКИПІЛИ- тій.
єн з Царижу й докотилися до II Америці на кладовищі на 
Мадриду. — Іще якийсь фран Доиґ Ай.тенд на одній могилі є 
цуз надумав уславитися тим. такий благочестиво рекли.мінні 
що ослом відрядився з Пари,ку напне: “Тут ЇГокоТтьгя Ганна 
в Букарешт. Иайкіне. Вона мог.іа б ще й дії

лі зберігати єною вроду, як би 
вживала крему фірми Гартом 
і син”.’

Чехо-словацька ком
чуючи їх у порушенні громад- партія вітає те, що всі секції
самого ладу, у влаштуванні Комінтерну провадять нещад- 
збориш, в образі влади й по- ну боротьбу з правою небезпе­
ці иреми і заборонених комуні- кою. На основі програми Ком- 
стйчних листівок. Серед за­
арештованих член ЦК австрій- б і за вимоги трудящих мас 
ської компартії Беиедікт, що хо-словацька

якщо ниникне війна між нею й 
Німеччиною або-ж між нею й
державою, яку “будь якою мі­
рою підтримує Німеччина”. В 
цьому разі Бельгія зобовнзу- 
еться мобілізувати не менше, 
як 600 тисяч війська, а Фран­
ція зобовнзується виставити 
для оборони бельгійської те­
риторії не менше, як 1,200 ти­
сяч. Крім того, договір перед­
бачає, що відразу-ж після мо­
білізації сполучен і франко- 
бельгійські СИЛИ ПОВНІШІ не-

штерну в повсякденній бороть-
че-

компартія спіль- 
його переслідує влада за його! но з міжнароднім нролєтарія- 
мниму діяльність 
у Мінер Найштадті. Бенедікта іа здійснення революційно? мс- 
передано в розпорядження су- ти”.

в подіях том має повести маси до бою

На землях Західної України.
гайно почати наступ.

“І Іояснснпя” французького 
її бельгійського генеральних 
штабів до цього договору, по­
силаючись на англьо - бельгій­
ську угоду від 7-го липня 1927 
р., передбачають можливість 
війни Бельгії проти Німеччини 
й Голнндії, а також війни 
Франції проти Італії та Еспанії.

тим.ВІДГОМІН БАТЯТИЧ.*

Дня 13. лютого 
перед
справа крівавої масакри в селі 
Баніти чах. Порушив цю спра­
ву сенатор др. Макух.* Він за- 
*ннув, що поліційнс і судове 
слідство переводжено лише 
проти селян, але не проти по­
ліції, котра безправно ужила 
зброї. Супроти цього поста­
вив внесок на вислання сіїецї- 
ндьного урядовця до Батятич, 
щоби на місці перевів строге 
слідство. У відповідь на це мі- 
ністер Складковеький заявив, 
що поліція сповнила свій обо- 
вязок без закиду.

стоїть іще гірше. Тут більше, 
як половина (50,16”,, ) всієї 
людности неписьменна, до то­
го відсоток неписьменних се­
ред українців досягає 65,67 і’,,.

ВИМОГИ МУНІЦИПАЛЬНОЇ 
УПРАВИ В ВОДІ-ЯКУБОВІЙ.

Коііістоіі, Онт__24., 25. І 26.
квітня.

Еспанола, Онт.—28. квітня. 
Су Сейнт Мері (Бей Вю), 

Онт.—30. квітня, 1. І 2. травня.
Су Сейнт Мері, Онт__3., 4.

і 5. травня.

мала місце 
варшавським сенатом “Продовження львівських 

ПОДІЙ”.

У селі Воля-Якубова Дрого­
бицького повіту до останньо­
го часу призначали війта її усю 
гмінну управу. Нещодавно 
вібулися вибори до муніци­
пальної управи. На виборах 
пройшли переважно радикали 
та члени сельробу. На пер­
шому засіданні муніципаліте­
ту більшість його членів 
осіб — подали листовну заяву 
про те, що вони: 1) вимагають 
ревізії звіту попереднього при­
значеного війта; 2) вважаю.ь 
за потрібне,’ щоб усе місцеве 
оподаткування, зокрема на 
громадські роботи, провадили 
не від двору, а від прибутку 
двору іі 3) все діловодство 
треба провадити українською 
мовою.

Польська влада розігнала 
муніципальну управу, , зааре­
штувала всіх, хто підписав за­
яву, і притягла їх за 58 артн- 
лом за державну зраду.

І|одії в Волі-Якубовій ма­
ють величезну вагу. Про них 
усі говорять і уважають їх за 
продовження львівських подій.

ЗА ЩО КАРАЮТЬ.
В часі церковної відправи з 

нагоди роковин сперти О. Ба- 
сарабовиї збирали деякі жінки 
жертви на політичних вязнів. 
За це іх арештовано і примі­
щено у вязниці під замітом 
зловживання, а саме, що вони 
для себе ці гроші збирали, не 
маючи дозволу відповідних 
адміністративних чинників. Не 
помогла інтервенція голови 
комітету фонду допомоги по­
літичним вязня.м. Жінки мусі- 
іи просидіти три дні до судо­
вої розправи. Суд по розгля- 
неїшю справи всіх їх звільнив.

Товариші й товаришки! ЦВК 
ТУРФДІм І Головний Заряд 
РЗТ звертаються до вас з 
просьбою, щоби ви проголо­
сили в своїй місцевости добре 
всі ці мітінґи та постаралися 
зробити їх як найбільше успі­
шними.

В кожній місцевости т. Сто-

“ЗІЗДЖАЮТЬСЯ НАШІ ДО 
КВАШІ”.

До Варшави приїхав гене­
рал англійської армії Берч, б. 
начальний комендант англій­
ської артилерії на французькім 
фронті в часі світової війни.

До Варшави приїхав також 
румунський мінстер закордон­
них справ Міронеску.

Це намагання побити рекорд, 
щоб там не було, обертається в 
пошесть глупства. На курор­
ті в Стонінґтоиі зорганізовано 
було конкурс на найнродлниі- 
іну чпколотку на позі. Пер­
ший приз узяла якась 00-ти.тіт- 
ня бабуся. — Улаштовують'виконує шмои.іекня так, що ви , МАСОВІ ВІЧА, на які треба 
кункурси, іш найдовше і рання будете цілком задоволені”. притягнути найбільше число 
оркестри джа-і-банда і перший На стіні крематорій ( спеці робітників і робітниць 
приз узяв оркестр ресторану з яльНий будинок, де спалюють ,м змогу почути про значіння 
Неї літ а у Німеччині, що грав 11'УВіу у înfrari Масссчузетс j здобутки наших робітничих 
без перерви протягом 30 годин і, одна фірма набила таку об яву організацій. Також проситься 
на найтошцого чоловіка рекорд "Коли ти хочеш як найдовші ВС| наш| відділи, щоби моста- 
встановив американець вагою не .Гнвлятися в це місце, для ралися дати організаторови 
510 фунтів. Улаштовують не- виготовлення иіого салату ви всяку моральну і матеріальну

матий марку “І’едЛіл”.
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На іншому нагробку наїшга калюк буде мати мітінги з за- 
но: І ут поховано Бериештама рядами наших організацій, ra­
il с.шпетньої аптекарської фір­
ми “Бернештам і Ko.”, котра

кож зі всім членством відді­
лів ТУРФДІм, Жінсекції І РЗТАНАЛЬФАБЕТИЗМ НА ЗА­

КАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

Цими днями оголошено с - 
фіційні відомості про непись­
менність у ріжних провінціях 
Чехослоеаччини. За цими ві­
домостями в корінній Чехії 
нараховується тільки 2,44',, 
неписьменних. І la Словаччині 
є 16,03“,, неписьменних, але в 
той час, як самії словаки ма­
ють 15,72", неписьменних, а 
инші народи Словаччини ще 
менше, українці мають тут аж 
43,55",, неписьменних. На За­
карпатській Україні справа

ЧОРНИЙ СНІГ. та дати
В ночі з питниці на суботу 

16-го лютого впав у Чернівцях 
чорний сніг. Виявилося, що 
сніг був перемішаний з нопі- 
лом і надав головно в Бесара- 

Вчені фізики думають, 
що той попіл вульканічного 
походження.

ПО СТРАЙКУ В ПЕРЕ- 
ГІНСЬКУ.

У звязі зі страйковою діяль­
ністю деревних робітників в 
І le рейнську, місцева поліція 
перевела арештування серед 
тамошніх робітників, що бра­
ли участь у страйку. Арешто­
ваних в числі "11 осіб переве­
дено до стрийської вязниці, де 
вони сидять по ннцішннн день.

1
бії поміч, за що ЦВК ТУРФДІм 

і Головний Заряд РЗТ вам щи-
регонн кухарів а млинцями на 
сковороді, перегони матері її і На кладовищі в Огайо на мар- 
нсиовляткамн на руках, перс- муровому надгробку, де пололо- 
гони льокаїв із шклянкою води та аж скалками б’є, можна Щці­
на підносі і т. д. і т. д. І все це читати: “Тут покоїться прах

Авраама ІІокса, оеновоиолож- 
Спорт, завданням якого є фі пика ета]юнишіої фірми “Шкі­

ро дякує.
За ЦВК ТУРФДІм,

М. Шатулцський. 
За Гол. Заряд РЗТ,

О. Хоміцький.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

вабить до себе.

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА Пізніше Ми побачимо, якеі “Нічого не могло бути ШКІДЛИВІШОГО ДЛЯ роз- 
I, витку мого розуму, ніж школа доктора Бутле- 

ра. Школа, як засіб освіти, була в моному 
житті порожнім місцем. За все своє життя я 
не міг вивчити ні одної мови. Особливу увагу 
зверталось на писання віршів, і з цим я ніколи 
не міг справитися. У мене було багато това­
ришів і я зібрав гарну колекцію старих віршів; 
вирізуючи із них за допомогою товаришів цілі 
рядки, я міг писати про яку завгодно річ. Ба­
гато уваги зверталось і на вивчення вчораш­
ньої лекції. Це мені давалось легко. Я міг 
завчити 40 або 50 рядків Віргілія чи Гомера за 
ранковою молитвою в церкві. Зате ці вправи 
були зовсім некорисні: ні один вірш не збері­
гався в пам’яті більше як 48 годин”.

Та коли Дарвін не був у згоді з шкільною 
мертвою наукою і з шкільним начальством, то 
тим дужче прив’язувався до всього живого 
в природі, близько сходився з школярами, не 
послаблюючи своєї прихильности до родини, 
до сестер і особливо до Каті.

Жив він. правда, на квартирі в самій школі, 
де над хлопчиками завжди був суворий і пиль­
ний догляд благочестивого начальства. Але 
тому, що школа містилася на віддалі всього 

У школі викладали граматику, трохи арит- лише одної англійської милі від дому, то хлоп- 
метики й геометрії, стару географію й історію, чик у всякий зручний час дуже частенько бігав 
але перш за все і більш усього вимагалося додому. За спізнення до ранкової або вечір- 
вправмости в старих мовах -латинській і грець- ньої служби, йа лекції його звичайно карали

! шкільні вихователі. Та у Чарлса були міцні й 
До Кінця життя в Дарвіиа залишилось не- швидкі ноги і він, здебільшого, завжди успішно 

приємне почуття до цієї школи, і спогади про виплутувався з цих таємних відлук. , 
неї були зовсім нерадісні- Ось як сам Дарвін Бігати иноді доводилось дуже швидко, бо 
висловився про це уже на схилі свого життя: було все-ж таки не так близько.

У скрутний момент, коли часу залишалось лекі чужі країни 
зовсім мало, а бігти було ще далеко, хлопчик велике значіння для всієї майбутньої наукової

діяльности Дарвіиа мала ця пристрасть до ман­
дрівки в чужі, далекі країни. Тепер же від­
значимо, що ніякі книги, навіть, самі найчарів-

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ

напружував усі сили, на-бігу посилаючи до не­
ба гарячу молитву до доброго бога, щоб він 
не залишив його маленького, сердечного і без­
порадного без своєї допомоги. “Я дуже до­
бре пам’ятаю, оповідав потім Дарвін, — що 
приписував успіх не тому, що швидко біг, а

(Продовження.)
ви завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповіданії*, 
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, соціальні І нн.

ніші її чудові не могли заглушити чи притьма­
рити любови в Чарлса та пристрасти збирати 
колекції мінералів, камінчиків, рослин і комах. 
Правда, робилось це поки-іцо без усякої хоч 
трохи наукової підготовки і навіть ніби без 
усякої метщ Важливо тількй було придбати 
до колекції зайву грудку нового мінералу, або 
нову комаху. Важливо було збагатити колек­
цію новою річчю й обов'язково довідатись про 
її назву. Ніякого натяку на упорядкування, 
систематизацію і класифікацію зібраних скар­
бів ще не було. Та самі ці скарби, те, що їх 
надбав сам Чарлс, і те, що він знав, як їх на­
зивати, це було важливіше й істотніше за всю 
школу доктора Бутлера і навіть за всі разом 
цікаві кнїіги.

Дуже скоро до кола інтересів Чарлса попа­
дає новий предмет птахи. Десь він дістав 
книгу Вайта “Селборі”, де описується життя, 
харчування, розпліднення і переліт найріжно- 
манітніших видів птахів. Чарлс швидко й га­
ряче захоплюється вивченням птахів. Прочи­
тує масу книг з цієї галузе.

Шрюсберійська “Граматична школа”, куди 
віддали тепер хлопчика, мала гучну славу і вва­
жалась одною з крайніх на всю Англію. А ви­
датність і слава цієї школи основані були на то- молитві, і дивувався, що я так часто одержував 

допомогу від бога".
Неприхильність до предметів шкільної му- 

дрости, одначе, ніскільки не означала, що 
Чарлс взагалі був позбавленим розумових за­
питань і інтересів. Навпаки, уже в ці досить 
ранні роки його смак і захоплення були аж 
надто ріжносторонніми й ріжноманітними. йо­
го цікавили історичні драми Шекспіра й поеми 
Байрона та Валтер Скотта, які тільки-но по­
явилися у світ, йому дуже подобалося роз­
гадати й розкрити до повної й наочної ясности 
яке-небудь тяжке й складне завдання. І ця лю­
бов до ясности й наочности привабила його в 
шкільні роки до вивчення геометрії, яку він 
студіював з величезним задоволенням і засвоїв 
дуже успішно. Подобалося йому і знайомство 
з приладдями з фізики (звичайно поза “грама­
тичною", школою, де фізики зовсім не викла­
дали). Хлопчик довго пам’ятав своє^ велике 
задоволення, коли дядько його Гелтон позна­
йомив його з барометром та прннціпами його 
побудування.
і Зовсім виключну насолоду йому дало читан­

ня книжки “Чудеса природи”. Ця книжка впер­
ше викликала у нього й запалила жагуче ба­
жання побувати й своїми і очима побачити да-

У НАС Є:
му. що відтіля виганялося все живе, все, що ма­
ло хоч будь-який звязок з дійсністю, природою,
життям

Ьаіатнй вибір театральних під­
ручник™ для великих І малих 
драмгуртків!

Найновіші журнали а Радянської 
України;

Ріжні 
співів;

Ріжні музичні інструменти;
Перуки, мальовидла, все потрі­

бне для драмгуртків;
Грамофонні рекорди й Грамо­

фони.

ного вимогами, з науковим дослідом
і технікою, не кажучи вже про питання еконо­
міки або суспільствознавства.

У цій от школі й довелося бідному Чарлсові 
пробути цілих сім років (від 1818 до 1825 р ).

Чи треба дивуватися, що хлопчик, який так 
живо відчував природу і її чарй, ставився з та­
ким великим інтересом до квіток, рослин і тва­
рин, з темпераментом справжнього спортсмена 
і колекціонера, що цей хлопчик погано вчився 
в "Граматичній школі” доктора Бутлера. йо­
го уедіхм безперечно були дуже малі, а непо­
розуміння і конфлікти з учителями і самим 
директором аж надто часті н неприємні.

ноти для хорів І сольо-

ЖАДАИТГ нашого катальога. 
Ралом з книгарнею міститься

інформаційне і фінансове
БЮРО, яке дає всякі поради, ви­
конує ріжні прєпорученна, пере­
силає гроші до старого краю, виві­
ряє афідейвітн, продав шифкярти. 

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете самі переконатися. 
Пишіть на адресу:

W0RKEXS AND ГАЯЖКМ 
BOOK STORK

♦
(Далі буде.) #
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ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Робітничі Вісти”! Не 
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ся, що відбираю їм хліб. За­
раз оргамізації працюють в ко­
ристь своєї преси. Намагає

, головно відділ Жінсекції, як ' Гада«>. то про умовини пра іу напоі-і ін-к цр отого робітнії
пайживіша частина наших ор- В погоні з» працею цієї зими | Па “ліжках лежать хорі І"> (ц найк|»аіцс може описати та ка й гонять його но кількох |«о
ганізацій. Влаштовує забави я обійшов чимало лкчжих кея бітники. Підійшов я ,;ю одцо- Kll самий іюбітннк, що праная: ках прані — не шати,
за збіркою річей на розіграно пів. Я був у *> ох ріж них ком , по а них. Довідуюсь, що він „|,и будь-якому шцнтаті. тер Якось на днях 2 українські
і т. ин. Молодь також потан- маніях, а кожна мотані я чш, українець, а приїхав недавно і ІІНТЬ j пе|и>имнть всі тяга|И на |юбітннкіі таксами мало що не

користі, лить по кі.іькананять кемпів. І алнчнии. Вечір. Робітники ,-воїй масній спині. І саме то ] втіппи.іи робити тільки через 
Побував я малощо не у всіх зачали схожпн ь до кеіЬіів з лі „у » пишу а Траяскони й дру 'те. що нони, пхаючи тяжкий 
кі-мнах н надіїниш-я доволі при j пнюі іюботн. .'«і нони мокрі, ,„х кличу, щоб те ж писали .і трок, нжладоваяні ЗАЛІЮИ, ІІО 
ці іі нужді отих лісових чорно- обмерзлі льодом поверх пояса. ТІІХ місць, де вони працюють іі снігом «щінній тік-ці запхали 
|юбів, що працююл. Гірш пан ! ГНидягаа.ться й вішають свої де іх визискують. у ,ц Кол*ч а тіюка й н,- були в
щизпяннх полів на ситих пара дахи на діютах коло баЙштоків. В Траяеконі є побудовані ве- ,’ ц.іі пхати тіюк далі. |"і пні 
лнгіп. 120 людей вивісило н одному, 1HKj пніпи Канадійської ІІаціо- самий час надійшов бос й

TjH-ба знати, що в кожній і такому приміщенні до пів тися- вальної Залізниці. В тих та і«і.|Яко називаючії отих робіт- 
кемиі к ще конл'акторн паняті чі штук усякого лахміття мо пах працює поверх 2 тисячі |ю ШІКІІ!- .ажадаи, щоб вони пхн 
компанією, знов ті кіінтрактори і.|юго, брудного. Псі ннпарії бітників ріжвих національно ш ,|КІЬ далі не витрачуючн 

суботами йдуть фільми. Під П0Па"мали 111,1 жнпн.х мрякою стеляться но «ємні.! ,.Т(.Й> працюють за системою ра- '.1;1су На ці- («бітники відпові
бір фільм — добрий і публиьл лжаберів, »'> 1» на одну кемпу. h аюдкоіштнн шт тіла й гостра ціони-ііланії висмоктування о .пі, що не ніяк не в-під їхню си

Бо представленим 1 Kr| ,,umi «»« »•* «і*ть нивкою кислота ........ того шмаття - ти ,.Т11ННІХ j з;Ю|юв.ія. залеж у, що без іншої помочі не мож
останні соки здо|нньія й життя . каш горло, даішлн л.-п-hi ні КОЖНОІ хвилини від нмганя „і, п,„їхати цюк даті Знов 
в тутешніх [юбітннків. Чого І.с Важким ставало дихання, ля- чів босів. носіша.і.ісь лайливі слова на
висмокче один, смокче друпій, шла голова От хоч бв й таке: один нн .юбітннків, а далі поскликав
і|»гтш. діч ятпи її тііі. кожній Латрубіло. Це куховар к/ш г.ііт ькпн | квітник іфнцютін н OTOfl f,(H. Hvjx «|н>ііманів, ta

w на вечерю. Пду і я. Де хто мо- ( одній шані вже пару |юкіп. Та цитуючи їх. ю кого з них на 
-їда.; і їсть. Не їсть, а та і чомусь він не вподобався в о лежать оті іяібітшіки. Довідан

П одного ціікь, нін «іжаднії, щоб зараз 
відправити отих робітників, що

м
11р.. роботу Віннілегських комуністичної партії й става- 

[мЛітничих організацій, ия>|тм членами Канадійської Ро- 
іуртуються при Укр. Роб. До-ібітничоі Оборонної Ліги, яка 
мі. завжди чомусь найменші- несе допомогу жертвам капіта- св,,<| преси, 
пишеться. Чи то у Вінніпегу орі.іістнчного терору. Комітети виробляють плини
гаиізації не мають з кого ви Тов. Навізівський, який ви- організаційно-освітньої праці, 
брати своїх робкорів, чи може’ступив після t. Шатульського визначують лекторів, теми і 

_:д і t вибрані, але не мають; з короткою промовою, проч.і- г ин Мабуть невдовзі б\ де 
або не хочуть писати? Знову ., тав резолюцію протесту про- иям голова тріщати від ріжних 
\ віннілегських відділах є пси- ти засуду т. Арво Ваари, ре- 11аУк ' здялося-б, Д\*е зд-і 

секретарі так само, як і в „актора фінляндської робітни- лося-б 
ииших організаціях і чи ne є j чої газети в Канаді, яку при- Н* сцені > РД пятиицями :і

цюеала один вечір в

вони

но

це іх обовязком хоч час ВІД 43-і сутні приняли одноголосно 
і у надати в газеті звістку про J вставанням з місць, 
роботу свого відділу? 
ється, що так, але чомусь воно 

Невеликі відділи у ма

приходить, 
таки дещо вже вприкрилися. 
Головно нового нема, а старе

Зла Свято української робітннчо- 
фармерської преси.

не так
В неділю, 24 березня відбу- ' Ранс в*е » перегране. Здало-

ся-6, щоб наші аматори, кили
^ лих місцевостях про СВОЮ ро­

боту напишуть до газети, але лося в УРД велике святкува.і-
вінніпегські відділи не „я десятих роковин “Україн- тепер мають час, подумали про 

Лише В оголошеїі- ! СЬКИХ Робітничих Вістей" І ГІН- ТВОЮ підготовку. А фільми
гарні варто відвідувати

за чергою.
Всі робітники при різанню 

льотів на напір ріжуть їх на 
штуки. І так: за .н.огу 16 стіп 
.юнгу іі :t палі завгрубшки ді­
єта*; (юбітцик від штуки 1 '/■• 
цента. Ліеа доброго тут не 

1(J мак. нема*: іі таких дерев, що 
далнея-б легко ннробіїти. Ко­
ли-ж лісовий j юбітни к вріже 
кілька таких лкд'ій, так му-

великі же
KM так рухає, губами ледви-лед і, TaH„jx лиях босам.
Ції ПОМІТНО. Замучені Й губні (НЯ повідом НН формнії ТОГО по
мязи важкою іюботою у літ. і Пітника, що його вже більш, не nxa.m тіюк, мовляв м. те, що
Ще ті*охн и вже по печері. По гребе в роботі. Прогнаний ро п«ш "марнують час і не хотіли
la*"ici. всі назад у кемпу. Одні бітник вдався до юнії, куди на . повнити його приколу”,

кинули собою на ланки біля сто- ц.Жап довші |кжи. П на дома 
лій, ще оДиі замучено покоти іа||нн ,інії боси ириііяли нязад 
лін ь на леговнща, пінні таки д0 праці отого робітника, 
так еііараліжовано тримались,, ]|,. нсніи мін попрацювати 1 
бездушно пшцкх-тавшись» де дні, формаи знов його прої їмо 

Хни лина цментар-j „ід [ніботи в 5 год. по полудні. 
мої Т.иші. Ионітря солодшало, )Сати-ж робітник той спитав, за 
і піцою ставала голово, знтра щ0 його женуть з роботи, по-

напишуть.
них прочитають читачі поза лилітнього існування “Робі. • 
Вінніпегом, що таке, чи иниіе ниці”. Саля, як і все. була В комуністичній партії.
діється у Вінніпегу, але як во ; виповнена но береги. Коли 

відбува.юся, того ніхто і піднеслася куртина, на сцені
поза Вінніпегом, сиділи представники всіх ро- гакож починає показувати о- 

бітничих організацій при Укр анаки життя. В неділю,
Роб. Домі. Віче відкрив ко- березня, т. М. Шатульськцй 

варіятські брехні. На- ротною промовою голова Ра- дав лосить цікаву лекцію паї -
ди Директорів Робітничо-Фар- тіиним членам про "Трош Щ(1 ,)()бити д01кІГу, щоб бу
мерського Видавничого Топа- ким колись і тепер . Щоб леї, .;аїхати кіньми й иостя
Риства т. В. Н. Колісник, а пер- ше розуміти троцькізм, треоа f Ш)П) до
шим коротко промовляв т. На- ^и історію Роцігіської to ц.,аіІІ„Кі.ш „ід ранку б» ап™е 
візівський, працівник “Укр. ц,ял " Демократичної Робітни- ж пї ночі, вріже
Роб. Вістей" від початку їхнь ,- “оі Парти. Короткий перебіг , тяжкмм :|уСИл-

цеі історії лектор дав і взагалі ,..1 ... ,,, лям lu штук льоті. 1 за отихїй один за другим представни- У сво,н лекц" т ШатульськииІ ^ шту|. д'і(.та,; *| 8ц ;( ТІІГ0
*ки робітничих організацій і ві іфостежив троцькізм від 2 гі, (й-)ТИП)(. компаній що дня по 
тали евуїх ювілятів. Від укрл-13 І3-®У Р(-^РІ в 1903 роІї, аж і $ і .оо за харчунаня, *г».Ю за 
їиського Агітпропу КПК вітав 15-го з їзду Всесоюзно. Ko-1 ; 1у І пильник, на лі-
т. Т. Кульчицький, від ЦВК иун.стично. Парти. ■ Здалосюб І ' ^ „ МІ(.ЯІ1Ь.
ТУРФДІМ Т. Пилипас, від докінчити цю лекцію останнім ,іа w> Щ(, !.nllTîn «.„„і *1.20- 

т. Хвалібога, ві і періодом троцькізму, нерю-

Український агітпроп КПКно там 
не знатиме 
Не даром то часами вороги 
розносять поза 
І'ІЖІІІ
приклад, коли т. Навізівський, 
повернувши з України, 
у Вінніпегу майже пятигодин- 
иий доклад, який ілюстрував 
світляними образками, про по­
ложення на Рад. Україні, то ро­
бітники поза Вінніпегом очі­
кували. що може хоч в газеті 
прочитають, то говорив т. На­
візівський. Коли-ж в газеті 
нічого не було, то вороги ско- 
ристали з цего і гбворили по­
за Вінніпегом, що т. Навізів­
ський наговорив такого, що 
"Укр. Роб. Вісти" не хотіли мі­
стити.

От зараз читаємо ми, про 
те, як в ріжних місцевостях Ка­
нади відбувалися робітничі 
святкування, як там працюють 
робітничі організації. Тільки 
про Вінніпег ми нічого не чи­
таємо.

І як би не юнійииП комітет, 
у ні б і ці робітники втратили 

роботу.
Тільки тому, що не мали «-її-

Вінніпегом

лн витягти тіюк з замерзлого 
льоду.

Цікаво, чи як би отак за- ' 
пряпи отого самого боса до на 
вантаженого залізом трока, чи 
нін далеко ііхан би його?

І'іюітшія.

мав хто стояв.

чу пилась рам яті,. чув відповідь, що він *: за по
Творилась нова сила, сила ін цільний и праці й тому його про 

СТИНКТІП, безтями, злочину. Ґ1 ПІІІЯКІП,. Чи допоможе що заго існування. Потім виступа­
ти сила заставила одних бити- кінія, коли наймити ке lira 
ся аж до скронявленіїя, а ще ____________________

Транс нона, Мам.

одних пхнута до гі|іисТ]>агтиої 
гри н карти аж до помети, ін 
нінх-же переносила ген-ген за 
мо]іс в ]юдинні селища, в коли­
скові дні, V той світ, що тільки 
П)ю ж то говориться н казках.
Піьтіські робітники й україн­
ські елорії.тн за Ііі.ісудського іі 
Петлюру;хто з них ліпший для 
працюючих, французькі лісо­
вики натягали гармошку, на- шли-б ще раз воювати ті, що 
сильно добуваючи з неї екарти- вернули з світової війни інваді- 
иніі, схрніїьтин голос. дами, чи ні?

— “Те-е-н я ту на в азі п її.”! — Міркую, що якась часті, з
розтяжно пробіїваїїсн голосі них піде, відповідаю йому, 
крізь кисло-солодкаву мряку й —А я гадаю, продовжив далі 
понад усі агуки кеміні, накли-1 склепар, що тутешні інітліди 
канеш неіх до їхніх леговиек. І іи-і підуть. Я буй оце недавно 
Наскрипиіі дошки, затріскогі- : в столярській робітні, де пра­
ли кости, засвистіли глухо гру-1 цтють самі Канадій< їжі інвалі­
ди сотії і лісовиків і стало тихо, дн й»зачан з ними дещо говори- 
Ні не тихо, а хорім голосів без- : ти. Один з робітників торкнув 
гармонііїної гармонії захарча- ся Радянського Союзу іі гово 
.їй сотні нригнічених грудей, рив: — Ти думаєш, що в Ра 
Положивсь і я. Отут і нові га- дянському Союзі добре? Де 
лаііаеи висисали рештки кра- там! От недавно приїхіьти від- 
плин крони в j юбітннків, що їх гам євреї іі роскадують про та 
<M-Ta.niі.іи ще лісові магнати й мошню біду. А вже найгірше 
їхні наймити. каїшють там за крадіж. Ка

І ВОНИ ЩЕ ХОЧУТЬ ВІЙНИ...

г.з. РЗТ
ЦК Жінсскції т-ка Виноградо­
ва, від ЦК і відділу Секції Мо­
лоді т. Король, від відділу 
ТУРФДім т. Ірчан, від відділу 
РЗТ т. Лєнартович, від відділу 
Жінсскції т-ка Кобзей і від Ді­
вочої Мандолінової Орхестри 
т-ка Г". Салига.

Це було в Гемилтоні, Оит. 
Одного разу зайшов я до скле­
пу знайомого єврея, прихильни­
ка робітничого руху іі він мене 
спитав такс: — Як ти гадаєш, 
чи на випадок нової війни ні

от і всі видатки, що їх зараз дом, коли троцькізм від ОІІО- „ , , .... 1 стягає компанія з платні кожзиції внутр* парти докотився
дожнноття у Вінницю. Ц нас, п 
Канаді, так вже не судять стро­
го, як тим... заговорші робітник 
інва.'іід.

По одномуного іюбітннка. 
двох місяцях праці дістав ро­
бітник ї— 1 и .ві іарін. ('тіль­
ки дістається “на чисто” за два 
місяці важкої роботи такому 
робітникові, що ріже денно не 
менше 40 дьоґік.

до контрреволюції поза нею.
В неділю, 24. березня т. 

Навізівський дав цікаву лекцію 
для партійних членів про Шо­
стий Конгрес Комінтерну. Лек­
тор розповів перш всего, в м- 

Кожний з них, вітаючи сво- кнх умовинах конгрес відбував- 
го ювілята, складав ювілей- ся- CK,1LKH б>ло присутніх де­
ннії дар Присутні щиро всіх легатів- скільки вони репрезен-
вітали, а головно представника І тУвали "аРТІЙ та кРа,н- яка 
організації молоді. | чисельність членства Комштер-

,, . _ ну. Потім дав перебіг супер-Після привітань, з рефератом ■ ■ іництва між капіталістичнимипро значіння преси і про те, як 1 г- країнами, які поділив на трирозвивалася українська робіт- 1 ... 1І стадії: першеничо-фармерська преса, яку .1 , г між імперіялістами Злученихкористь зробила вона у країн- .. ., - ! Держав і Великою Британією,ським працюючим масам в Ка-1 іругснаді, виступив т. М. Шатуль- -„ ,, ми і кольоніильними та пів-ськии. На самому вступі про­мови т. Шатульський" сказав, І вольоніяльними країнами, тре-
те, між капіталістичними дер­то може присутніх здивувало, .. .. _ 1;_ жавами и Радянським Союзом.що коли піднеслася куртина,• , Далі торкнувся головних зав-вони замість орхестри або хо- ... „, . дань, що стояли перед VI. Коп­ру, побачили на сцені перед со- .. 1.* г - гресом Комінтерну і що заразбою представників робітничих 1 * . *.. стоять перед комуністичнимиорганізацій Це тому, що нн- ї л • ш партіями всіх країн,ні у нас великий день і кон- 1

церт-мітінг не подібний до на- Взагалі- лек“і* б>ла цікава, 
ших. Не завжди нам слу- алс вона 0ула тільки вступом
хати пісень, а час від часу тре- до Дальших лекцій на ту тему,
ба послухати чогось більшого.
В короткому рефераті промо­
вець зясував значіння преси, 
цифрами показав, що зробили 
“Українські Робітничі Вісти" 
для працюючих Канади, а на 
закінчення апелював до при­
сутніх, щоб читали свою пре­
су, розповсюднювали її, допо­
магали і щоб ще таки нині 
склали від себе, свому борцеві 
ювілейний дар. Оскільки мені 
відомо, то цей концерт-мітінґ 
приніс нашій пресі коло $400 в 
ювілейний дар, не рахуючи 
тих $300, що їх склав представ­
ник Г.З. Р.З.Т

і
— Кенію, що ні говорю йому. 

Пробуй “крас ти” фЛящину мо­
лока чи кусок хліба для дитини 
чи дня себе, » зараз присудять 
на один або й більше (нікії: тюр 

За те війтаидується всіх 
тих великих зтодіїв і грабіж­
ників, що крадуть тисячі, сотні 
тисяч, а то й мільйони доларів.

А скажіть мені, питаю о- 
тнх іпиа.тідін, чи ви-пііили-б ще 
на війну, як вибухне п|юти Ра­
дянського Сонму? Та, кажутк 
вони, піти так не ніці-ш-б, ініп 
ліди-ж ми, але будемо боронити 
нашу країну перед червоними, 
що їх повно иамножи іік-ь тут н 
Канаді.

Ронюнівіпн иію отих столяр­
ських інвалідів, отой єврей (-ка­
зан до мене: — Так, так: піде 
на війну іі чимало інвалідів. - 
проти Радянського Союзу, ні 
дуть і всі ті, що є не тільки на 
тілі а,те й йо розумі інвалідами. 
Гемилтон, Онт.

Для тих, що,ріжуть менше 
від 10 оного числа, не остається
НІЧОГО І ЇХ ІІО КІЛЬКОХ ДНЯХ П|Ю-
гонять коміїаиіііиі наймити з 
роботи, не заплативши їм ні од­
ного цента.

ми

Восьме березня.

Відділ Жінсекції ТУРФДім у 
Вінніпегу святкував 10. берез­
ня міжнародне свито робітни­
ці. Святкував він його не Ь. 
березня, але в неділю, 10. бе­
резня. Це тому, що в неділю, 
звичайно, збірається багато 
людей. Був це концерт-мітінг. 
Грала Дівоча Мандол інова Ор- 
хестра, як йже відомо всім — 
вона" вміє грати. Промовляли 
т-ки: Сидор, Виноградова й т. 
Навізівський. В салі членкииі 
жінвідділу роздавали присут­
нім жінкам аплікаційні картки, 
щоб жінки вписувалися до від­
ділу Жінсекції ТУРФДім. Який 
наслідок цего 
Однак система роздавання кар­
ток добра. На мою думку, 
якщо це не звязане з великими 
коштами, коли роздаються та­
кі картки в часі якихсь свят, 
то добре було-б подавати на 
цих картках вкоротці історію 
того свята, або історію тої ор­
ганізації, що це свято влашто­
вує.

Отак і жикіть робітники но 
кемпах.

Кемиа іі « тайни на “гомстеді” 
— це одно й те саме. Ріжни- 
ця хиба в тому, що кемпу за 
метку хіть люди, а в стайні мі 
ститіа я скот, тварина.

Ввійшов я до одної комин, 
розглянувся допізна іі задубів.

суперництво

між імиеріяліетичіш-

жуть, що II одного сетяннна 
вкрав хтось І міхів ішіениці. 
Злодіїв .повила міліція. Одно­
го з.цтх ;іа оту крадіж вбили 
зараз, а другого засудили на

ЗАТРІЩАВ ЛІС, ЗАСТОГНАЛИ РОБІТНИКИ.
11 мене побільшувалось зав­

зяття. Я постановив розбурха­
ти отих живучих мерців, лісо­
вих робітників. Надійшла не­
діля, я скликав мітінґ. 10-та го­
дина рано. На мітінг зійшли­
ся всі робітники.

Я виліз на ба ке у і в ломаній 
англійській мові вияснив їм, як 
нони жикіть, на кого працюють 
і за що. Представив їм, як ве­
деться зараз по всьому світі бо- 
ротьба j юбітннків П|юти капіта­
лістів, та як треба і їм взятися 
за бороп/іу з визискувачами.
Взивав їх, щоб читали в україн­
ській мові "Укр. Роб. Вісти" іі 
“Ф. Ж.”, польським робітникам j Застав ще місце, сів і чекаю 
порадив читати “Трибуну Ро- ■ концерту, а було це перед 7-ою 
ботнічу”, а всім що знають ан- ! годиною. Саля була вже май- 
ґлійську мову “Ворке|іа”. Десь же заповнена. Гамір, крик, 
в половині мітінґу позбігались j метушня васалі, 
усі фирмнни, джнбери, а то й са- Коло мене сиділа пара мо.то­
ми ії головний бос й зачали ме ;ціх. Увесь той час до концер­
не гонити -і бакен, з якої я про- ту кони, як оті голуби воркуна 
мов-іяіі. Та я відповів їм,1 що .ти одне до одного. Врешті про 
відеи не вступлюся аж доки не гатошено концерт. Пара про- 
« кінчу мітінґу. Тоді оті на:- ] довжала своє. Загасло світло, 
мити капіталу стати підмов Притихла на хвилину балачка 
лати ф|іаііцузів, щоб мене би- молодят. Та за хвилину знов 
ли. Та ніхто з них не послухав зачали перекликуватись, як ті 
отих цькувачів. Бос з тім" лкі-1 сичі у гаю. Не знаю кого слу- 
ті назвав jюбіпиіків худобою, хати — чи воркуючої пари, чи 
що ве вартує ліпшого життя, мельодійних звуків орхестри.

Чую, всі мої сусіди ЗІ, своїми
На друпій день рано в 9 год. заввагами звернулись до модо 

мене з |юботи іцюліа-Ш. Я ні- дят, але вони п|юдовжа.ін «-вій 
шов, оставляючи далі отих на дуетний виступ далі. Цммхі 
смерть :іамучеяих лісових ро-і не міг стерпіти вже о,днн з мо- 
бітників, і яких і .далі жнвці м їх сусідів, заговорив до них 
висікають KJKJB капіталіс пічні простою мовою, щоб свої балач 
вампіри. ; ки н сміхи оставили на ;іавтра,
іроквой-фі.іс. Онт. л. .1. Лісовик. ! а сього дня хай дадуть другим

Вас збудили рано. Па силу 
підносили робіпіикн кожнії 
свою кісточку з окрема, збіра 
ЮЧІІСЬ ЗНОВ ДО [Юботи, готую­
чись знов на замерзіння. Піш­
ли. І знов затріщав ліс, застог­
нали робітники, добуваючи ре­
штки своїх сил, заїнчоли з бо­
лю недобиті з розто|юіцгними 
костями лісовики. Отак до по­
лудня. Обідаємо. Нас 41) чо­
ловіків стоїть, кожний виймає 
кусок замерзлого твердого хлі- 
«1а ü зчорніле, зледоватілс, 
смірдюче стерво і боси кажуть, 
що це мяеоіі їмо. Тріщать зу­
би, тріщить хліб і стерно. ,’Іа 

про їхню роботу нічого не! маються зуби, крушнтьі-я лико
нонючого падла. Ще трсіхи 
сК]>еготіиня зубами об льодова- 
гий хліб й знов погнали до |ю- 
бюти. А там вже до пізного ве-

II. Ґ—1(1,ким.я не знаю.

САМІ НЕ ВВАЖАЮТЬ І ДРУГИМ НЕ ДАЮТЬ.
Знаю також, що хор, орхе­

стри відбувають далі свої пр«,- 
би, ріжні комітети відбувають 
свої засідання, що неділі рано 
відбувається спільне читання, 
на яке вільно приходити чле­
нам всіх організацій — але про 
них не пишу. Хай пишіть ті, 
які в це му працюють. Коли-ж

Дня 13. січня ц. р. відбувся слухати концерт, коли самі не 
концерт в Укр. І*об. Домі у Він хочуть вважати. Засоромились 
ніпоґу. На концерті тому гра- молодята і притихли, 
ла між іншим мандол і нова ор- Оїі балачки та сміхи транля- 
m-тра з 1er Килдонан. Знаю­
чи вже з повідомлень в “Укр.
Роб. Вістях”, що на робітничі 
концерти у Вінніпегу Треба 
прийти зарання ще до іі|к)го.то- 
пісного часу, я так і 3|ЮбіІВ. Вінніпег, Млі

її іти я часто на наших концер 
тах і театральних виступах й 
треба вже тому положити край. 
В часі гри на сцені не сміє бу­
ти ніяких балачок на салі. * 

.і/. Ратмв.

Свято Паризької Комуни.

Дня 17. березня в Укр. Роб. 
Домі святковано 58-мі рокови­
ни Паризької Комуни. Свято 
було величаве. Друга група 
мандолінової орхеогрн викона­
ла кілька гарних творів, пере­
важно революційних niteHi- 
Потім т. М. Шатульський роз­
повів історію Паризької Кому­
ни, як першу спробу проле- 
таріяту встановити свою ди­
ктатуру. Промовець пригадав 
всім присутнім, як тоді фран­
цузька буржуазія розправила­
ся з комунарами, а як нині сві­
това буржуазія розправля­
ється з комуністами в Італії, 
Польщі, Болгарії, Югославії, 
Китаю й по цілому світі, як во­
на готує війну проти СРСР, 
щоб розправитися з тими ко­
муністами, які, йдучи слідами 
Паризької Комуни, доконали 
того, чого не змогла докона­
ти Паризька Комуна. Промо­
вець кликав робітників боро­
нити першу робітничо-селян­
ську- країну, стояти за гаслами

вони не хочуть писати, то не­
хай не нарікають, ІЦО ніхто

знає. ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.Неробкор.
Лондонець — Лондон, Онт.
Ваш допис “Плач" не піде. Не має

змісту.
Неробкор — BfCT Форт Вид’ям, Онт.
Лопне на організаційні теми вже 

поміщений від книші о дописувача 
Ного допис наспів скоріше. Про те 
саме містити ще ра» — зайве.

Т. Г аленда — Торонто, Онт.
Коли е перегони з І а.ііфаксу до 

Веикувер й хто їх влаштовує не відо­
мо редакції.

Карпатський робітник — Торонто.
* Відозва" за важка змістом, до то­
го ше й тісна — не піде.

Білорус з Полісся. «
Ваш допис писаний олівцем не мож­

на ніяк прочитати. Пишіть читкіше Й 
виразніше та на одній сторінці паперу.

Робітник — Содборм, Онт.
Допис "Правда й кривда" ніяк не 

висеітлкіе тієї кривди, що її бачиться 
всюди й мс вказує, де і в чому є ота 
правда. Пишіть більше про те, Шо 
е в звязку з життям, працею, визи­
ском, безробіттям й б4»ротьбою пра­
цюючих.

САМОСТІЙНО КОЛО ПЛОТА. ТПісля цего відбулася павза, 
по павзі відбувся концерт

Вечір. Пду я до кеміїи. По 
Якось недавно йшов я й щ. до{кх(і здибаю робітника. Си 

І рала Дівоча Мандолінова Ор- один товариш до дому. В од Дінь й важко, болюче стогне 
хестра, яка виконала ряд пре- „ому місці заго]іодилн нам до Каже, що його потовкло д*чи‘во 
красних класичних творів та рогу" три “самостійники”. Ти, 6 він ще від 10 год. рано повзає 
“Вечерняці" Ніщинського. Все ; хоч вони й “самостійниками” отак до кемпн іі не може дієта- 
це відбулося протягом 2 І пів івуть себе, встояти самостійно тись. Цс був литвин. :іиіі|к> 
години, тобто чисто америкап- Н). цоглн, а Т]іима.шся плота, кадив я ного до кемци. Там го- 

темпом І публика не |Ю.1М0ВЛЯ*ІЧИ, хто кілько випив, падімо КОНТрЧКТО|ЮВІ, щоб по- 
вкучкласи. Одно хіба замічу, ^ якусь хвилину 
що хоч ми любимо дітей, але І вовчому "піюнала на а дія... 
неспокійні вони й таки пере- 
шкаджають і промовцям і в.г

ським
завили по1 везли того гюто|к>щсного робіт- 

1 тиса до лікаря. — Тепер ніч, 
1 довго ще тримались вони А" І"*ня він не здохне, почули 

вигукували пнннміг *" від контраїлора. Та промл 
нуло пару днів і ночічі, а до хо-

Міпнґ СКІНЧИВСЯ.
плота, та

конавцям концерту. голосами. Там їх я оставив.
І добре було-б віддати таким Р*"о робітника не кликали від 

“самостійникам" будову "нень кого лікаря. Я наносі вся, іиоб 
Здалося б щеісказати кілька KJ1 уК|иїніі”, подумав я собі,1 таки відвезли того робітника до 

слів про внутріЧ^рганізаційне ^ “збудували-б..." іішиг.ию, говорив іцю ге босо
життя, але боюся,'"щоб роб- Панків.1 ві. —Це твоє діло, ека їав він
кори та секретарі не скаржи-іи- Тшнімс, Онт. «до мене.

Внуїрі орі «ні іанійне життя.



ит ВЖЕ ТРИ РОКИ ГРАСМвІ4" *ожиа ф»™ в кі|ші.
---О, МИ Вже три pOICH rpat.MO

й бос нам нічого н<> говорить. 
ііІІііопіла*>ть мені. — Колиб ии 
ГОНОрИ-ІИ Ш робітничий рух, чи 
тали робітничу пр»ч-у тоді пов­
но бо»- відмінім'я-б, сказав я.

— А ви що орґані.мтор"’—за- 
j интус ноно один і того гурта.

— Ні, відповідаю йому, я щу­
ка». за |юботою.

— Ви, каже до мене отой ро­
бітник. йдіть до боса за ]к>бото«> 
й скажіть, що ви більшовик, то 
пін вам дасть таку |юботу, що 
аж почервонієте.

Загрубіла 1 -ша година
почув ГОЛОСИ, ХТО КІЛЬКО І1|*0
гран за обід та відгрожуиання, 
ЩО другим разом пж“ відогра 
кться
Дорого*» я міркував над тим 
СКІЛЬКИ ТО [ЮбІТНИКІВ П|ЮГра»
робітничу іі cm .і> справу в кар 
ти, бойсбал іі батлі. Ж шип. во

в ют..."
Найшов я до одної віддивар 

ні у Вінніпегу. Натрубіло. А 
було не в 12. годині на полудні, і 
• iw ni.ori.in ногами |>обітники 
Я картонками в руках бігли м і 
до годинника, тиснули за малу 
ручку й кидали клрточкн в іе 
го. -ta нижньою карточкою по-1 
чулось д.к-нькогіння годинника 

. Гта|И'ііі,кпй .робітник [нікііі мо 
же 60 приступив й собі , до п> 
диншіка, вложив свою картонку 
н зпов одізва-іоі ь “динь”.

Чого-ж ви всі таї; біжите 
до годинника? спитав я його.

Я

— Мусимо, відказав стару 
шок. Як не вложитьея і арточ 
МІ В ГОДИННИК і не діиеніжне, 
так не заплатять. 1 рази денно 
мусить кожний з нас бічн до 
отого годинника.

Я шукав за роботою; Мені 
тртба було найти формана, щоб 
в нього спитати за роботу. Вже 
було далеко по 12. год. 
мана ще не бачив. Я іі "пішов 
у віддиварию. Приступаю до 
одного гурта [юбітннківаїїґлін 
ці в. Балакають увесь час про 
б<‘йсбал і свіистсГік. Я пустився 
далі. Підійшов знов до одного 
гурта. 15 їх дискутують про 
і-іовкид, цебто іі|и) спортову 
гру. Оставляю їх іі наближаю 
ся до третього гурта. Г.ачу на 
середииі дошку, донкола неї за 
сіло з ІО робітникік, головно у 
країиці, іі граюті. в карти. П 
Ні хвилин постояв я коло них, 

‘‘бий” га

Я wдавші їх і вийшов

ни самі у злиднях, а через них 
і другі п|юдопжу*#гь жтидеині 
дні свого життя. А треба пове­
сти ударну кампанію іі|юти 
картограйетва іі пияцтва, проти 
пуетоме.іьних балачок, а взяти­
ся за читаня |юбітннчо1 и]ичн, 
за обговорювання всесвітнього 
боєвого |юбітничого руху.

О. Г.
Вінніпег, Мав.

КОНЦЕРТ.
Іі неділю, 21. лютого ц. р., 

відбувся II Укр. Роб, Домі II 
Порт Артур концерт. Галя 
Укр. Роб. Дому була заповне­
на. Наш диріґент т. І. Отрусь 
приготовив дуже гарні хорові 
пісні: “Ой діброво”, “Ой нас

Y слухаючи раз-у раз
“давай”. Я пішов далі. Па
трапив знов на один гурт |иібіт 
ннкін. Вони такеамо грали в 
карти, ще й кликали один одно­
го “товаришу". Я й еиитав їх,

ФІЛЬМА З ЖИТТЯ ПОЛОНЕНИХ!
В ПЯТНИЦЮ 29. І СУБОТУ ЗО. БЕРЕЗНЯ

В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

показуватиметься

ВЕЛИКА ФІЛЬМАШШ длт
( В А Н В В 1) W IRE )

В часі Імперіалістичної війни ненависть до противника 
на фронті доходила до крані. Буржуазія й її прислуж­
ники вживали всіх способів, щоби посіяти ту ненависть 
поміж працюючими як по одному, так другому боці 
фронту. В фільмі “КОЛЮЧИЙ ДРІТ" представлено 
життя полонених німецьких салдатів у Франції і відно­
шення до них як офіцерів, так і селян. Фільма дуже ці­
кава. І посміятися можна І пережити гіркі моменти, що 

заставляють багато думати В головній ролі 
артистка Поля Негрі.

В МИТНИЦЮ, 29. БЕРЕЗНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ­
ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

В СУБОТУ, ЗО. БЕРЕЗНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНА­
ЄТЬСЯ В ГОД. 7-ій ВЕЧЕРОМ, ДРУГА В ГОД. 9-ій.

Ііавз нема! В У. Р. Д. працює вже дві кіно-машииі!

ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц.

ї

брття пять”, “Через річку гре но. Топ. Тофая подякував при 
бел їжа”, “Ой три шляхи" і ія <уйим

і буття.
На цім і закінчено 3-міеяч- 

кн ні дограли на скрипках кіль ний курс танків і перший 
ка гарних пісень, а на пяні гра виступ. Ііі ім танцюристам па 
ла ткж Марія Дутка з Вест дожиться признання за труд в 
Форт Внл’ям. В половині кой тверенню укр. мистецтва а* з'о 
церту т. І. Отрусь переливів' крема т. Федорковому. 
про теперішні події та згадав; 
п|Ю нашу молодь. Відтак про- Гсинлюн. Оні

-sa так чнеельне п|ні
ші.

Toe. І. Отрусь і т. т. Шевчу

/в. .7.—к.

грама концерту продовж*т-еі -----------
далі. Грала мандолінова орх>-
гпіа виступали танцюристи в ОСНУВАЛИ РОБІТНИЧО-ОСВІТ-
на|юдніх танках Нубійка бу
іа дуже задоволена і здавсь, що НЕ КАРПАТСЬКЕ Т-ВО.

ще нікош не висловлювалась) 
прихильно так. як про неп кон­
церт.

Вже від давня відчувялоеі 
потребу організування |юбітин 

.'/. Д. Гобкор. сів, уіюжениів Лемківщшш
Порі Аріур.Оиі ІЦО опііпплпеь по ш-ому боні о- 

кеану. П дня .1. лютого ц. ; . 
І в То|юито скликані були ьер- 

ніі збори, де обговорювались 
<■ правн обьдяання українських 
робітників .’Іемківщиніг в |юбіт- 

В Торолд, Онт., існуй сю- '"'ЧУ «І-ґаііізаці».. На ті перші 
живча кооперативі, вже шість \
місяців. Дозаложення кооне і І^-пшків до Укр. Роб. 
ратини змусили нас місцеві об- fНаради тривали понад 
став,ми, І, ми взялися за почат-! „ іше„0 Робітпичо.
K,wy роботу в економічній гч.вітш, |аТ(.ЬКІ, т
стятуцН, хоч сам. не мали Щс|,.т|Ю ;$іф!П'того дня iimn-a.iL „ 
практики у веденні кооператив . . •
неї праці.* Зараз, „о (і ох мі, я- ™ »'>№го
иях ієну пан я нашої кооперати- ZT»?*' "" •4yroM-v.Mm*,y
ви, ми можемо виказатися псі- щ" 7 *''$а

.. • раз в всіх 21 членів,ними успіхами. л краінські
працюючі в Торо.ід вже самі Завданням отого т-ва є обс.д-
зрозуміли вагу іі за плани своєї ,іатп ,"’|<| трудящу іміграцію з

Прикарпаття, ширити між ни- 
Ü ми освітню працю іі доиомогатн 

тим братам і сестрам, що оета

РОЗВИНУЛИ ПРАЦЮ 
В КООПЕРАТИВІ.

кооперативи, -вони і; покупця­
ми товару кооперативи, вони 
обо|юняють свою кооперативу 
перед ворожими нападами іі за И,( Ь 10Ма у ета]юму краю.

Робітничо (к-вітне Карпат-
с.ке Т во започаткувало вже 

кооператив» мала понад б ти |свою працю іі вестиме її далі.
Щиро; Треба, щоб в тій організації 

працює управитель кооперати- найшлися всі іміґраити з При- 
вн, совісно виконує свої обовяз карпаття іі спільними зусшія- 
ки її заряд. Зараз в нас обмір- ми допомагали собі взаїмно іі 
ковувться питання будови він- несли поміч остатній рідні під 
свого приміщення, в якому ко- грабіжницькою Польщею іі 
ойератива могла-б ширше роз- жандармською

1 пою.

.пханнями
Н перших І ох місяцях наш.і

еяч доларів в обо]юп.

Чехислоначчи
впнути свою працю.

Цих б місяців існування іі Всі уродженці IIріг ц гтя 
праці в нашій кооиератипі мо- ставайте в ряди своєї ' робітнії - 
жуть заохотити товаришів іі то- мої організації, 
варигінж інших місцевостей,; НихчОсць з Іірпкпртттпі.ч. 
щоб І НОНИ В себе, манені бодай Торонто, 
одного знатока кооперативного 
діловодства, організували коо -
тратт,.і. Наші кооперативі. РОБИМО 13 ГОДИН, ПЛАТЯТЬ
можуть бути в маибутіїміму m
тим спомаї'аиешм чинником, що ЗА 10 ГОДИН.

Оні

втримуватиме наші робітничі
діючі школи іі зможуть усуну-Т В минулому році Я Прибув 
ти не одну дрібну .колекту. І до Канади й но кількох місяців

Кооиератшш з’єднають для я пішов до праці па залізну до- 
українських-робітничих органі рогу, так званий екстра ґеник. 
зацій більше членства, як це Тут є робітники ріж них наці 
передбачується вже в нашій мі- она.іьиестей: маднрн, хорвати, 
сцеаості. болгари іі українці. Чимало

В. Д. зазнали ми тут від усяких бо­
сів та формація. Працювали 
по ІЗ годин денно, платню бра 
ні за 10 годин тільки, мислячи 

35 ц. за І годину заробітнім)! 
платні. Не можна іі на хвилину 
було відіткнутії, зараз ироганя 
ПІ з роботи. А кожний хто 

вступав на отакий Генок до ро 
боти, мусів дати хабара 10 або 

Учителем був тон. «ІФдорків'й ,5 доларів. Так. Капіталі 
з Горонто. 11а цей ку|к- ходи ,.ТІ, j ухні наганячі, незважаючи 
ла молодь і старші. ІІайбі.іь хто яко-, паціоиальпостн, оіна- 
ше було шкільної дітвори. Va к(шо внзіїскуюп. пращо 
зом всіх ку)м антін було поверх цЬОІО> однаково гноблять усіх

тих, що працюють. Тільки |ю- 
Оці ку|ианти і курсантки да бітники не всі ще ба чуть і он а 

лн в суботу дня 23-го лютого, ють, що їм треба обєднаннмн 
перший, величаний виступ при силами боротися проти визиску 
великому здвнзі народу в пан, jj внзиекукачів, вступати в ро­

бітничі організації, читати [ю- 
Щоби не забирати багато мі бітиичу пресу і клясову літера- 

сця в газеті з описом про вико туру, 
нання ріжннх укр. на|и>ддіх 
танків, мушу признати, що 
кожну точку цього концерту 
виконано знаменито.

•Чважившії тс, що курс три ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ, 
вав лише 3 місяці по 2 ва рази 
тижнево, за цей короткий час. 
як видно з їхнього виступу, 
курсанти мали охоту вчитися і 
навчилися, il цього видно, що 
інструктор т. Фсіїоркіп немало
праці доложин, щоби кожний ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.
танок був виконаний так, як пі" 4
має бути. 11 за цс інструкторе На концерті буде виступати 
ви належиться признання. Дівоча МандолІнова Орхестра 

Ті численні оплески, якими ТУРФДім, а також виступлять 
вітали кожний танок на сисні. другі визначні музичні сили, 
є доказом, шо публика щиро Чистий прихід призначений в 
одушевлядаї-я цими танками, користь поширення юнії. Про­

ситься всіх робітників прийти 
Вже була близько 12 та готи масово на цей концерт І тим 

на ночі, а публика чекала ще. самим помочи збудувати силь- 
думаючи, що танки нескінче ну юмію кравців у Вінніпегу.

Тоїю.ід, Оні.

ВИСТУП УКР. НАР. ТАНКІВ.
Перед трьома місяцями з’ор- 

ґанізовано було при відділі 
ТУРФДім в Ге ми, поні шко.іу 
українських ті|к)дніх танків.

кож

ПО осіб.

сьідм на|н)дшм домі.

Імі.’/іинт
Гемилюн, Оні

Заходом Індустрія.»ьної Кра­
вецької Юнії Канади у Вінніпе­
гу відбудеться в неділю, 7-го 
квітня, в 8-Ій годині вечером, 
в Герик Театрі

нашим цінним мистецтвом

В НЕДІЛЮ, 31-ГО БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

г -------- відбудеться----------

ВЕЛИКИЙ СВЯТОЧНИЙ

КОНЦЕРТ
В ЧЕСТЬ БЕЗСМЕРТНОГО БУНТАРЯ Т. ШЕВЧЕНКА.

В програму входять музнкал&рі і хорові виступи. З 
фератом про значіння творів Тараса Шевченка 

виступить ТОВ. М. ІРЧАН.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Р«-

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР і ОПЕРАТОР (МД>., СЖ, БЖС.О )ДР. Ф. РИБАК

M.D.. С.М.. LX.C.C. і вректакою в ашитшлхх в Ммпргвлі І Ст. БоМфк.
ЛЖАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР

З їм олілюїо прдктмкок. в___ _
Вінюпсг», Шікаго I Momptwri. 

Оперенії виконує » шпиталях.

W ШКІРКОPhone 65 866«13 SELKIRK AVE. 
(На nkrnl а-ра П Урядуєі

Офіс: — 304 8ELKIRB АТК. 
Телефон: — 55X23

Рсшиеивіа: — 362 Alfred аїж. 
Телефон: — MODO

WINNIPEG. MAN.. CANADA

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
Вироблено найкращі І з найліпших суком > бранна й ішерковін 

вісла найновіших мол І на означений час. За пюполеннк ручмміь 
ЗАХОДПЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВМЦН ПИШІТЬ ДО:

KUZYK A DBMKIW
Соя. JARVIS AVE. WINNIPEG. MAN.• 14 MAIN STREET

ПОВІДОМЛЕННЯ. ^
КРАВЕЦЬКА Р0БІТНЯ

ВІННІПЕГ, MAH.
Заходом відділу Жінсекції 

ТУРФДім у Вінніпегу, відбу­
деться в четвер, ж березня, 
в новій салі УРД

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Робимо до міри зимові оаеркоетм. осінні олаші, > бічні», суп 
найновішої моди з найліпшої матерії І сукна по ношеній цМ. 
Запевнпемо роботу на о.начсіімй час І за вдоволенім ручимо.

Також чистимо, прасуємо й направлвамо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WITNNIPEQ. МАЖ.

'Ґ

НАС, ТО ГРОШІ! Д Р. ПОСИІІ МЕГАС 
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУиіГР 

Мамноиіиіа скс-реП машина. Най­
новіші електричні машини до бса- 
операційноіи ліченні венеричних 

недуг.
Î01 STREET

К і тенет Block
Edmonton. Alta

На забаві буде пригравати 
добра музика. Просимо всіх 
членів і членкинь всіх наших 
братніх організацій прийти ма­
сово на цю забаву, 
встроюеться її в користь укр. 
робітничо - фермерської преси.

Вступ за річами на розіграв- 
ку. Початок в годині 8.30 ве­
чером.

Для робітника добрий такий 
годинник, що тримає 

точно час. ГО164 ^ 
Pmohl 4645

ІА
201

лозаяк
ДР. Н. ЛАНДІС

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Іікс-рсй машина. Іі.пмричні ма­

ни 1-І ліченні недуг. 
MIAS SI. W. TORONTO 

Телефон до офку: ТрінМ 7248 
Тед. до мсшкжнні: ТрІніїі 8257 »

:ін? иі
Заряд.

ІСТ КІІЛДОНАН, МАЙ. УКРАЇНЕЦЬ
Д P. К). Д Р А Г А Н

м d с м L.M с.с. 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING

Saskatoon. Sask.
(Коло сіенарської стані і)

Оцим повідомляється товаришів Й 
ювлрииінк, які мають щасливі номе­
ри з розії ранки, яка відбулася 16 бе­
резня. иіоф Зголосилися до Укр. Роб. 
Дому за річами. Річи будеться ви­
давати до Ц. бе|>елня. Щасливі но­
мери іакіг.ЛО, 25-і Д54. 418, М9. 646, 
962, 73, 232, т. 421. 527 . 640, 678, 166. 
*10. 395. 474. 577, 664, 740, 227, 337, 
391, 515, 570, 691. 741.

Д

ДР. П. ГУЦУЛЯК
Цим повідимаяс іься mix брат­

ських мешканців і; іст Килдпн.ін і 
і;лмвуд. що в суботу, ЗО. березня, .1 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан, відо- 
грається гарну драму на 5 дій, з спі­
вами і танцями, п и. “ХМАРА”. Ро­
бітники й робітниці! ІІриходіть гро- j 
малію на це підприємство, з якого 
ручимо, що будете вдоволені. Вступ № 250—“Уранія”, 7 каменів, дуже м 
для дорослих 35 ц., для дітей 10ц 
Початок в годині 8.30 вечером.

ДЕМТИСТ
Урядує в своїй канцелярії п. п. 

428 SELKIRK AVENUE.
МІЖ SALTE* І P OWENS 8 те.

Телефон: 55 298
№ 335 -“Сатісфекшен” або “Бостон”,

швайцарськнй керк, має 15 каменів, 
дуже сильний в нікльовій коиерті, 
тримає час точна «6.50 ! ґ

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТбрий шкайнарськчЛ годинник в ні­
кльовій коиерті, тримає час точім. , 
Ціна лише ...................................... <4.50

ХІРУРІ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. год. поподудни 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG., WINNIPEG

МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім 
в Іст Килдонан відбудуться в неділю, 

-31. березня, в годині 2-ій пополудні, 
в салі Укр. Роб. Дому. Обовязком 
всіх членів прийти на збори. Заряд.

№ 300 “Уранія”, 15 каменів, ншай- 
царський верк, подвійна нікльова 
коверта. Ціна лише .

Даємо і роки гарантії на кожний І 
годинник. Коли не будете вдоволені, 
звернемо вам гроші. До кожною 
годинника додаємо ланциииок.

Направляємо іОЛИШНІКІІ в с я к clг о ' 
род.і, І Іншії ь но ка їа.іьог.

S6.5H

ДР. ІВАН 0Р0БК0ДІ ПЕС, МАМ.

Сіаранням робітничих організацій, 
шо зі урюшші нри УРД в Ді Пес, 
Ман., відбудеться в середу, четвер, 
пятницю й суботу — 17. 18, 19 і 20. 
квіїня 1929 р в салі УРД ВЕДИКИП 
БАЗАР. Початок базару в середу, 17. 
квітня, в 2-ій годині пополудні. Ба­
зар буде продовжатнея до 12-ої го­
дини ніччю На базарі буде багато 
вартісних річей, які буде можна на­
бути через розії ранку або купно. 
Вступ на баур вільний для всіх.

І If ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РІИ ЛЯЬОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg., 
lOlat Street, Edmonton, Al ta.UKRAINSKA KNYHARNIA

660 Main St., Winnipeg, Man.
Філія:

9916 Jasper Ave , Edmonton, Alta ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон: 54 351
469 Selkirk Ave., Cor. Power*

WINNIPEG. MANITOBA.

СПРОСТУВАННЯ.

ПРАВИЛЬНА АДРЕСА і. Я. ВарГо- 
се віча, якою пошуканий було іюмі- 
ШСНС і; ' N І’ г. ЧИСЛІ 10, і ДНЯ 12 

Старанням драматично-співацьког > березня така: 
гуртка при відділі ТУРФДім в Мон- Jacob bartosiewich
ДСЙр, Ал га. уСТрОЮЄТЬСЯ В ПЯТНИЦК#, 1263 Hickory Road

29. березня, В Укр Роб. Фарм. Домі Ford C.tv Ont

у Кегреви.і, гарне представлення п. н.
“В НЕВОЛІ ТЕМНОТИ”. В цім пред- ,tnn,uw
ставленню беруть участь найкращі *'■' ПІ().І_ДЖ ресіаврані : по.юже- 

Аматори доклад і- ш,і* 11 Добрім місцн. під числом 403
Notre Dame Avenue Winnipeg Ma.4
Бімнсс добрий. Хочу скоро продати

ВЕҐРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ.

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки 
паиіки (trusses). За робо­
ту і матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськи.
The Winnipeg Artificial 

U mb Company 
621 Main St., Winnipeg. 

Телефон: 86 467

під-

сили драміуріка
ють всіх старань, щоби штука за до­
водила кожного присутного, тому не 
пропустіть наюдн побачиїн це нред- 111(1 вимджаю до старого крані.

По блипи інформації нроїт «голоіиу-сіавлення. ІІриходіть самі якнайчи 
еденніше и кличте своїх іпайомих ватися на івжніцу ідрссч 
Ціни гикетів для муш 
жінок 35 ц., лля дітей 15 ц. Початок 
в годині 8.ЗО вечером.

HA IПРОДАЖ небагато споживчою 
товару і склепові прибори. Мусимо 
зараз спродати, бо виїзджаємо t Він­
ніпегу. Дільниця замешклні україн­
цями. Рент такий. І>іі.suce добрий 
Зголошуйтесь на адін.*су :

663 STELLA AVENUE 
Winnipeg Мак

ОРГАНІЗАТОР СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
НА СХОДІ КАНАДИ.

MILAN OXORN
бувший австрійський п р а в її и к 
і з її а в е ц і. по питанням австрій­
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44
152 Notre Dame St. East 

Montreal Que.
Говорить п<і українськи і по 

російськи.

Оцим повідомляємо відділи НА ПРОДАЖ non.і, тижні модернії, 
ТУРФДім і його Секцій, а та- 5-кімн,тжи х.и.і -вудок,не, довр,- 

D > т Є ванна і великий ікміерх. Нсего дна
КОЖ ВІДДІЛИ Р.З.Т., ШО Онте- Ґ,;П,11КН ]ИД Ук|) Роб. Дому Про.І,їм
рійськнй Провіїїціональний Ви- u $т,500.00 н.і внплаї. а и юіівкі
ктюпчий Комітет ТУРФ/Іім в ганше |||’,"п ............................. ко* .конав іии помітет і у і ч»дім, в ,|ого д||я ШС ІЯ ,одним пече- -
порозумінню з ЦВК ТУРФДім ром під число 
і ЦК Секції Молоді вислав тов. 673 MANITOBA AVE

WiNNiREc. Man ПОСИЛАЄМО ГРОШІП. ІГаклинова на організаційну
об’їздку В провінціях Онтеріо ІКІШУКУК) ІІиси.ія Л іми.ік.к.і і Те
і Квебек.

до старого краю в амери­
канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повію- 
власті! І типі нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J A STEPAHITSKY 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

одор.і Боднарчука. Ііеріїжй родим і 
села Гсрматівки, а друїнй з села Лат- 

Мариірута т. Паклинова та- ківиі, повіт іяіршів. 1928 іюку пере- 
КетерІНС бували в місті Торонто. Вістку про 

и 1 себе, або інформації про них нроїт 
слати на адрес\.

ка: Торолд, Сейнт 
Веланд, Порт Колборн, Гемил- 
тон, Симко, Ьреитфорд, Киче- 
нер, Престон-Ґалт, Гвелф, Лон-
ДОН, Виидсор, Форд Ситі, нд ІЦЧІЛАЖ б-кіютт-ж., тижні
Сендвич, ( армія, Понтіпул, О- у еімдимі , Ф-і.,>

. Н.ІСЙС . * гри ВІДііиЧИН.І.ТІ.НІ І її 1.1/1шава. Після відвідання них мі- иці t комірки на шмаття, іінр.миця
СЦЄВОСТСЙ Т. Мавлинів поїде B НІЛОК» хатою, стіни К1МІНИЯ 

. , п Лої ИХ145, обфепсований. Б ійняпівнічну часть Онтеріо і Кве- пенситвана До сірії кари пш бльо
беку, а потім у західньо-полу- 
дневу часть Онтеріо. Дні і час 
мітінгів будуть подані в ого- <з«

T. OLESKYN 
Fishing River Man

ка. Мушу спродати цей красний дім. 
бо винджаю » Вінніпегу. Ціна

570 REDWOOD AVE 
Rhone, 55 215 Winnipeg Man

ЛОШЄНІІЯХ.
Тов. Павлинів має доручення 

організувати молодь, а також 
допомагати всім нашим місце­
вим організаціям у їхній праці. 
Проситься всі наші місцеві ор­
ганізації дати т. Павлинову 
всю необхідну поміч.

Проввиконком ТУРФДім.

ДР. Й. С. ЧАЙНІВ
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A. M.D.)

SAS BATHURST STREET 
Tel. Тяіміт/ 7132

Офіс І мешкання. 
269 ROYCE AV 
T'A.. Llotossooi

15=u3eToronto. Ont

У рід obi години — al* 2. до 4. І від A до A

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В нас можна дістати всякого роді матеріал, який лише потрібний до 

"будови. Для фярмерів даємо спеціальну ціну на всій. Купуі 
ви дістанете повне вдоволення І гарантію. Пншіт» в своїй

WINHIPEG LUMBER & FUEL CO.
362 JOHNSON AVE. ---- PHONE 53 113

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

ючи в нас, 
нові до:

WINNIPEG. MAN.

і

- "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 28. БЕРЕЗНЯ 19291О §. Число 37.
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